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Frimärkshuset

Skandinavisk

Filateli AB

Humlegårdsgatan 13
114 46 Stockholm
Tel 08-661 74 50
www.frimarkshuset.se

AUKTION 21 MAJ

Välkommen som inlämnare till vårens auktion.
Auktionsobjekt mottages fram till början av mars.
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ISSN 1100-0198

Svensk Filatelistisk Tidskrift
utkommer 2016 med 8 nummer och
trycks hos Exaktaprinting i Malmö.

Prenumeration: 580:-/år (inom Sverige)

Annonsbokning till nästa
nummer senast 23 mars!

Annonspriser:
1/1 sida......................... 3.680:-
1/2 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2.140:-
1/4 sida..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.200:-
1/8 sida............................ 600:-
1/16 sida........................... 350:-
Småannons.......................... 50:-

Utgivningsplan 2016:
Vår: vecka: 5, 10, 15, 20

Höst: vecka: 35, 40, 45, 50

Redaktör och 
ansvarig utgivare:

Ulf Nilsson

Vid medlemsfrågor/utebliven tidning,
kontakta SFF:s kansli: 0370–705 66

OBS! Eftertryck, helt eller delvis, tillåts inte 
utan utgivarens godkännande. För insänt, icke 
beställt material, ansvaras ej. Den som sänder 
material till SFF-Filatelisten anses medge 
elektronisk publicering och lagring. Eventuell 
beskattning av vinster i tidskriftens tävlingar 
svarar pristagaren för. Citera oss gärna men 
ange källan.
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Bästa samlarvänner!
Här kommer nu vårsäsongens andra nummer av medlems-
tidskriften, och till att börja med vill jag tacka för alla arti-
kelbidrag och för alla positiva reaktioner som kommit från 
er läsare, inte minst på det senaste numret.

Månaderna framöver fortsätter med en rad auktioner, 
frimärks- och vykortsmässor och inte minst SFF-dagarna 
i Skara den 15–16 april som anordnas i samband med för-
bundets kongress.

Dessutom är det den 19 mars dags för Frimärkets Dag 
som i år arrangeras på hela 51 orter runt om i landet, vilket 
samtidigt är ett ypperligt tillfälle för riks- och lokalföre-
ningar att utåt marknadsföra vår hobby och förhoppnings-
vis också knyta till sig en och annan ny medlem.

Och som tidigare: Om du som medlem har någon egen 
idé om något du vill läsa om i Filatelisten, skriv gärna själv 
en artikel eller uppmana någon samlarvän att dela med sig 
av sina kunskaper.

Ulf Nilsson

PS. Artiklar och läsarinlägg tas gärna emot med e-post, redaktion@sff.
nu, och helst som bifogade worddokument. Observera att bilder och il-
lustrationer (upplösning lägst 300 dpi) inte ska inkluderas i dokumentet, 
utan måste bifogas som egna bildfiler (tiff eller jpg-format). DS.

Kansli:  Per Bunnstad (måndagar), Therese Fornstål
Besöksadr.: Stationsgatan 3, 3 vån
Postadress: Box 91, 568 22 Skillingaryd
Telefon:     0370-705 66 (Öppet: Som regel 9.00–12.00)
E-post:  Medlemsfrågor och ekonomi: kansli@sff.nu
E-post:  Övriga frågor: info@sff.nu

Förbundskansli:

Internet: www.sff.nu Bankgiro: 568–1580

4 

Sveriges Filatelist-Förbund, SFF, 
är en öppen oberoende ideell riks-
organisation som har till uppgift att 
främja samlandet av, samt organi-
sera samlare av frimärken, vykort 
och övriga filatelistiska objekt.

Är du inte redan medlem? Passa då 
på att ta del av vårt kampanjerbju-
dande om att bli medlem under hela 
2016 för endast 350 kronor (ordina-
rie pris 520 kronor per år). Kontakta 
kansliet nedan. OBS! Erbjudandet 
gäller nya medlemmar – som inte 
varit med under 2014 och 2015.
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Skillingtrycket likvideras
Kongresslotteri
Nyhetsbrev Samlamera
Lokalpostnyheter
Monacophil 2015
Solfjäder och kalligrafi
Fel eller rätt 
Nytt i bokhyllan
Föreningsnytt

Svenska bandfrimärken 1920 
–1936. Bo Dahlner redogör 
för klassificeringen av utgå-
van Stockholms slott.

Att samla reketiketter. Peter 
Nordin fortsätter att berätta 
om ett annorlunda samlings-
område. Denna gång om lik-
heter mellan rek och ass.

Uppdrag granskning. Peter 
Lorentzon om nya rön angå-
ende frimärkskartornas upp-
nålning under perforeringen.

Vykortsgalleriet 37 – Skottår. 
John Fritz visar sina person-
liga favoriter.

Skara domkyrka i motivfo-
kus. Arne Karlsson berättar 
om hur domkyrkan sätter sin 
prägel på staden.

 6     Ordföranden har ordet
8     Styrelsen informerar
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Ordföranden
har ordet

Ordförande:
Bo Dahlner
Sörgårdsvägen 20, 163 52 Spånga
dahlner@duv.se

Vice ordförande:
Leif Ledmyr
Jägarstigen 71, 181 46 Lidingö
leif.ledmyr@telia.com

Christer Karlsson
Rönnbärsvägen 17, 711 33 Lindesberg

Ivan Forsgren
Åldermansvägen 36, 904 21 Umeå

Jan Palmén
Hjortstigen 4, 518 41 Sjömarken

Hans-Ove Aldenbrink
Box 78, 564 22 Bankeryd

Börje Mårtensson
Ek Kullen 1, 542 94 Mariestad

Revisorer:
Boris Preijde
Lilla Kyrkogatan 20, 503 35 Borås

Ingemar Glans
Hyregatan 3, 275 30 Sjöbo

Valberedning:
Gösta Karlsson (sammankallande)
Tullportagatan 1, 532 30 Skara

Riksföreningar:
Asiensamlarna:
Christer Svensson
Kattfotsbacken 12, 165 73 Hässelby

Bältespännarna:
Christer Wahlbom
Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra
http://sff.nu/baltespannarna/

Hembygdsfilatelisterna
Anders Bock
Runebergsgatan 3, 114 29 Stockholm
http://sff.nu/hembygdsfilatelisterna

Häftessamlarna:
Bo Göransson
Emil Spelares väg 4, 395 97 Läckeby
www.haftessamlarna.se

Islandssamlarna:
Björn Söderstedt
Drottningholmsvägen 21, 112 42 Stockholm
www.islandssamlarna.se

Rysslands-Samlarna:
Christer Warfvinge
Stångholmsbacken 42, 127 40 Skärholmen
http://sff.nu/rysslandssamlarna/

SSPD – Sällskapet för svensk
posthistorisk dokumentation:
Leif Ruud, Malmvägen 48, 141 71 Segeltorp
www.sspd.se

Svenska Motivsamlare SMS:
Tommy Samuelsson
Romsås 113, 523 98 Hökerum
www.svenskamotivsamlare.se

Sveriges Militärpostsällskap:
Jan-Ove Brandt
Ripstigen 1, 8tr, 170 74 Solna
www.smps.se

Sveriges Variantsamlare:
Leif Jönsson
Kronetorpsgatan 52B, 3tr, 212 26 Malmö

Sveriges Filatelist-Förbund

En mycket viktig uppgift för för-
bundet är att se till att vi genomför 
frimärksutställningar. Utställning-
arna ordnas av lokalföreningar och 
när det gäller större utställningar, 
nationella och även regionala, så 
sker det ofta i ett samarbete mellan 
flera föreningar. För närvarande 
har ingen förening anmält intresse 
för att genomföra någon utställ-
ning under 2017 eller 2018 och det 
ser förbundsstyrelsen allvarligt på. 
I förra numret av Filatelisten skrev 
jag att det är angeläget att vi får fler 
utställningar under de kommande 
åren och att vi därför satsar på en 
kurs för blivande utställningsar-
rangörer.

I samma nummer av Filatelisten 
fanns en beskrivning av kursen 
och det är min förhoppning att 
SFF:s föreningar anmäler en eller 
flera medlemmar till den. Kursen 
genomförs den 12–13 augusti i 
samband med Hallfrim. Mig veter-
ligen är det första gången som SFF 
ordnar en sådan kurs. Ta tillfället i 
akt och skicka er intresseanmälan 
till Mats Söderberg! Information 
om kursen och en anmälningsblan-
kett finns på vår hemsida.

Under SFF-dagarna den 15–16 
april i Skara kommer ett 20-tal 
frimärks- och vykortshandlare att 
vara på plats i Stadshotellet. Dess-
utom kommer Postnord att delta. 
Vi kommer även att genomföra 
seminarier. Jag hoppas att många 
medlemmar vill delta under dessa 
dagar. Vi kommer att diskutera 
föreningarnas verksamhet och hur 
förbundet kan stödja dem i deras 
arbete.

All föreningsverksamhet är bero-
ende av kommunalt stöd. I vissa 
kommuner ser man föreningslivet 
som en viktig del av demokratin 
och stödjer föreningarna på olika 
sätt. Men det finns kommuner 

som inte är så vidsynta och tycks 
betrakta föreningarna som vinst-
drivande bolag som man vill tjäna 
pengar på. Det finns kommuner 
som gratis eller till låg kostnad 
tillhandahåller utmärkta lokaler 
till föreningarna. I andra kom-
muner tar man rejält betalt för 
undermåliga lokaler. I vissa kom-
muner hjälper man till att annon-
sera om föreningarnas aktiviteter 
medan man i andra kommuner är 
ointresserad av deras existens. Har 
din kommun ett sökbart förenings-
register på sin hemsida? Finns din 
förening registrerad på den?

När jag besöker våra lokalföre-
ningar så försöker jag ta reda på 
hur de organiserar sin verksamhet 
och vilket samarbete de har med 
kommunen. Ibland får jag också 
veta att föreningen samarbetar 
med andra frimärks- och vykorts-
föreningar. Jag har också noterat 
att en del föreningar har samarbete 
med föreningar som är verksamma 
inom ett helt annat område. De 
kan hjälpa varandra vid offentliga 
möten. Frimärkets Dag som nu 
närmar sig är ett sådant tillfälle.

Det här är viktiga frågor där 
föreningarnas representanter kan 
bidra med kunskaper vid vårt 
seminarium Aktiv förening, som 
kommer att genomföras under 
SFF-dagarna. Där kommer vi 
också att diskutera vad förbundet 
kan bidra med till föreningarnas 
verksamhet.

Bosse

Box 91
568 22 Skillingaryd

Tel 0370-705 66
www.sff.nu

Välkommen till våra auktioner!

•  Internationell auktion (333) 16 mar
•  NORDIA 2016 Finland (334) 10 apr
•  Internationell auktion (334) 20 apr
•  Myntauktion (10) 14 maj
•  Kvalitetsauktion (335) 28 maj

AB PHILEA
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78
auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Skara, Upp-
sala och Umeå (Vindeln).

www.philea.se

6-8 frimärksauktioner per år.
2 myntauktioner per år.

AB PHILEA

Mottagning sker löpande. Vi inriktar oss nu speciellt på 
kvalitetsauktionen 28 maj.

Vi har arbetat länge 
på att bygga upp ett 
mycket stort kund-

register.

Bra objekt når därför 
mycket höga priser!

Detta brev såldes i 
januari 2016 för 

824 000:-

Välkommen med dina objekt. Ring idag !
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Välkommen till våra auktioner!

•  Internationell auktion (333) 16 mar
•  NORDIA 2016 Finland (334) 10 apr
•  Internationell auktion (334) 20 apr
•  Myntauktion (10) 14 maj
•  Kvalitetsauktion (335) 28 maj

AB PHILEA
Svartensgatan 6
116 20 Stockholm
Tfn 08-640 09 78
auction@philea.se 

Vi har även kontor i Göteborg, 
Malmö, Kalmar, Skara, Upp-
sala och Umeå (Vindeln).

www.philea.se

6-8 frimärksauktioner per år.
2 myntauktioner per år.

AB PHILEA

Mottagning sker löpande. Vi inriktar oss nu speciellt på 
kvalitetsauktionen 28 maj.

Vi har arbetat länge 
på att bygga upp ett 
mycket stort kund-

register.

Bra objekt når därför 
mycket höga priser!

Detta brev såldes i 
januari 2016 för 

824 000:-

Välkommen med dina objekt. Ring idag !
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Den 19 mars är det dags för Frimärkets Dag 
som i år firas på 51 orter. Två orter har sedan 
årsskiftet utgått men en har tillkommit.

Årets huvudtema är Broar och det kommer ett antal 
frimärken med just broar den 17 mars. Postnord är 
för SFF och SFU vår samarbetspartner och erbjuder 
i år extrarabatt till alla föreningar som säljer 
frimärken. Så det gäller att passa på att förstärka 
föreningskassan.

En nyhet är att det inte blir traditionella minnespost-
stämplar utan en stålstämpel som är unik för varje 
ort, och den får föreningen låna även under resten 
av året.

På följande orter firas Frimärkets Dag: Arboga, 
Bankeryd, Borås, Eksjö, Eslöv, Falkenberg, Falun, 
Filipstad, Fritsla, Gävle, Haninge, Huddinge, 
Jönköping, Kalmar, Karlskoga, Karlskrona, 
Katrineholm, Klippan, Kungsbacka, Laholm, 
Leksand, Lidköping, Mariestad, Mora, Osby, 
Oxelösund, Piteå, Sjöbo, Skara, Skillingaryd, 
Skövde, Sollentuna, Stenungsund, Stockholm, 
Sundsvall, Svedala, Tranemo, Trelleborg, Troll-
hättan, Uddevalla, Umeå, Uppsala, Vaggeryd, 
Vallentuna, Vindeln, Vällingby, Värnamo, Västerås, 
Växjö, Ängelholm och Östersund.

Läs mer på www.sff.nu/fd2016 där bland annat 
öppettider och program för alla orter presenteras.

Frimärkets Dag på 51 orter

Styrelsen hade ett telefonmöte den 19 februari. 
Utställningskollegiet har utsett Peter Nordin 
till ordförande samt Bengt Bengtsson och Erik 
Hamberg till ledamöter. SFU:s representant är 
Bertil Eriksson.

Förbundsstyrelsen fastlade utställningskommit-
téns ledamöter enligt detta förslag samt utsåg Bo 
Dahlner till ny representant i kommittén efter Leif 
Ledmyr som avsagt sig uppdraget.

Utställningskommittén har inlämnat verksamhets-
berättelser för 2014 och 2015. De lades till hand-
lingarna och presenteras i de kommande kongress-
handlingarna.

Avtal med PostNord rörande Frimärkets Dag och 
filatelistisk stämpling har undertecknats. En skrift, 

ABC för frimärkssamlare, ska utarbetas genom 
marknadsföringsgruppens försorg.

Planeringen av kongressen fortlöper som planerat. 
Förslag till budget för 2016 och 2017 och förslag 
till avgifter för 2016 och 2017 diskuterades och 
fastställdes.

Posthistoriska nätverket är en internetförening för 
posthistoriker och andra filatelister samt vykorts-
samlare och invaldes som en riksförening hos SFF.

Strandellkommitténs förslag till Strandellmedaljör 
fastställdes.

Nästa styrelsemöte blir ett telefonmöte som genom-
förs den 29 mars.

Styrelsen

Styrelsen informerar

Helgen 15–17 april är det är dags för SFF-dagar 
med förbundskongress.

Under fredagen och lördagen finns drygt 20-talet 
handlare, Postnord, riksföreningar med flera på 
plats plus givetvis många som vill skaffa nytt ma-
terial till sina samlingar.

Det kommer också att vara tre föredrag och en 

diskussion kring föreningarnas verksamhet, vilket 
även framgår av en helsidesannons i denna tidning.

Från lördag eftermiddag och en bit in på söndagen 
är det förbundskongress. Alla anmälda ombud får 
handlingar kring 15 mars.

Alla kongresshandlingar kommer även att presente-
ras på hemsidan där det finns mycket mer att läsa.

Dags för Kongress och SFF-dagar
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I Post- och Inrikes Tidningar kallar Bolagsverket 
okända borgenärer att senast den 25 maj skriftli-
gen anmäla sina fordringar på företaget Termino 
C 780 AB. Vad få känner till, om ens någon ut-
över de inblandade, är att bakom det namnet 
döljer sig Skillingtryckets Frimärksforum AB 
som utgav Skillingtrycket Svensk Filateli.

När Bo Grendal i majnumret förra året meddelade 
att Skillingtrycket skulle upphöra frågade man sig 
redan då hur tidskriftens prenumeranter skulle 
kompenseras. Adressregistret innehöll enligt 
uppgift cirka 1 550 namn och sammanlagt hand-
lar det om hundratusentals kronor i inbetalda 
prenumerationsavgifter. En del läsare hade också 
nappat på erbjudandet om en 2-årsprenumeration 
för 2015 och 2016.

Filatelistens efterforskningar visar att återbetal-
ning av avgifterna inte blev aktuell. Istället överlät 
Bo Grendal i slutet av oktober Skillingtrycket till 
Citadellet Likvidationer AB, ett företag i Vaxholm 
vars affärsidé handlar om att köpa upp aktiebolag 
för att därefter snabbavveckla dem.

Redan dagen efter skickades en anmälan in till 
Bolagsverket om namnbyte, från Skillingtryckets 
Frimärksforum AB med säte i Uppsala, till Termino 
C 780 AB med säte i Trelleborg (!). I anmälan står 
det att ”Bolaget är helägt dotterbolag till Citadellet 
Likvidationer AB som äger många andra helägda 
dotterbolag med liknande företagsnamn, t ex 
Termino C 510 AB, Termino C 515 AB och Termino 
C 520 AB.” Samma dag ansökte man även om 

likvidation. Namnbytet samt ansökan om likvidation 
publicerades i Post- och Inrikes Tidningar den 13 
november respektive den 16 november. Denna 
publikation finns sedan 2007 enbart på Internet och 
administreras av Bolagsverket.

Den 16 november ansöktes om kallelse på 
okända borgenärer, och det uppgavs samtidigt att 
bolaget saknar kända borgenärer. En kungörelse 
publicerades i Post- och Inrikes Tidningar den 
1 december, i vilken det meddelas att okända 
borgenärer senast den 25 maj 2016 skriftligen hos 
Bolagsverket ska anmäla sina fordringar.

Bolagsverket, som vanligtvis har blanketter som 
rör det mesta, uppger att man inte har någon blankett 
för att anmäla en fordran. Istället räcker det med 
att skicka ett brev (Bolagsverket, 851 81 Sundsvall) 
med uppgift om vem som ställer kravet och hur 
stort belopp det gäller (det finns inte någon lägsta 
beloppgräns för dylikt krav). Bolagsverket behöver 
också uppgift om vilket bolag som krävs på pengar.

Det måste dessutom finnas kontaktuppgifter så 
att likvidatorn kan ta kontakt med respektive ford-
ringsägare. När kallelsetiden har gått ut skickar 
Bolagsverket all information till likvidatorn som 
gör en bedömning av kraven. Det utgår för övrigt 
inte någon avgift för att anmäla en fordran.

Personligen kommer jag att begära återbetalning 
för sex av de åtta nummer som aldrig utkom under 
2015. Förlaget må kalla förra vårens två utgåvor 
för dubbelnummer men de innehöll inte fler sidor 
än tidigare.

Ulf Nilsson 

Skillingtrycket likvideras
– Så anmäler du dig som fordringsägare
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Vårsäsongen har knappast kommit igång när 
detta skrivs, och de riktigt stora auktionerna med 
svenskt material har ännu inte kommit. Därför 
blir denna text lite kortare än vanligt, kanske 
till någons glädje… När ni läser detta så finns 
Postiljonens auktion på deras hemsida, och även 
på ert skrivbord. Deadline för denna artikel är 
innan katalogen kommer ut, så vi får invänta 
nästa nummer av Filatelisten för rapporten om 
denna auktion.

Christoph Gärtner
För ett par nummer sedan skrevs det om den tyska 
auktionsfirman Auktionhaus Christoph Gärtners 
misslyckade auktion när det gällde det svenska 
materialet. Nu har denna auktionist auktion igen 
och det finns åter mycket svenskt material. Dock 
inte samma material som på förra auktionen.

Vid auktionen i oktober fanns det många svenska 
vapen- och ringtypsbrev som inte var helt tokiga. 
Dock inte några jättesvåra och ovanliga brev, men 
de var ändå lite småspännande objekt. Men utropen 
var för högt satta och mer eller mindre alla svenska 
brev förblev osålda. Endast ett par brev såldes, och 
de köptes av samma samlare.

Nu i slutet av februari har Gärtner auktion igen. 
Förhoppningsvis säljer han mer denna gång. För nu 
finns det en del trevliga vapen- och ringtypsbrev. 
Inte några man hoppar högt över, men ändå ok brev. 
Exempelvis kan nämnas fem stycken 12 öre vapen 
på brev från Stockholm 1859 till Finland. Dock är 
kuvertet lite trasigt och något märke har skavanker, 
utrop 150 euro.

Ett brev till Frankrike 1870 med bra frankering be-
stående av två stycken 17 öre Liggande lejon plus en 
50 öre vapen, stämplat med järnvägsstämpeln Pkxp 
Nr 2. Dock finns det skador på märkena. Utropet 
3 000 euro är för högt när märkena är skadade.

Ringtypsbrev från Stockholm 1875 till Paris, fran-
kerat med en 12-öring, en 24-öring och en 50-öring. 
Dock har märkena några skador och även kuvertet 
har skador. Utropet är satt till 600 euro.

Sammanfattningen är väl att så fort det är ett lite 
roligare och svårare brev är det skador på märkena 
och/eller kuvertet. Det gör ju ingen samlare glad. 

Däremot är det på de lite 
vanligare breven, till ex-
empel med 12 öre vapen 
på brev, inga felaktighe-
ter på märkena eller på 
kuvertet. Felet då är att 
priset är lite för högt satt. 
Så tyvärr blir nog resul-
tatet inte någon roligare 
läsning denna gång heller.

Philea
Philea har hunnit med ett 
par auktioner sedan sist. 
Den ena var den 20 ja-
nuari och som vanligt var 
det en tjock katalog med 
en hel del att välja på. 
På katalogens framsida 
fanns en 24-skilling i c-nyans stämplad i Stockholm 
1857. Den såldes för 7 600 kronor.

Bland 4-skillingarna såldes ett löst märke med Ek-
sjö fyrkantstämpel 1885 för 5 200 kronor, och en 
annan 4-skilling på litet klipp stämplad i Nyköping 
1856 såldes för 4 900 kronor. Slutpriset för dessa 
blev lite väl högt, eftersom det knappast var några 
praktexemplar vi talar om, och nyanserna var också 
vanliga. Man kan hitta snyggare exemplar av dessa 
stämplar till ett lägre pris.

Samlare av Lilla riksvapnet kunde dock komplettera 
sin samling med en riktigt bra godbit. En ostämplad 
2-öring med omvänt vattenmärke kronor. Detta är 
en riktigt sällsynt variant och den såldes nu för 
10 500 kronor, mot ett utrop på 6 000 kronor.

I dessa artiklar brukar vi hålla oss till svenskt mate-
rial, men denna gång skall vi göra ett litet undantag. 
Philea hade fått in en kartong med brev och kort som 
var skickade från Kina till samma person i Sverige, 
och där ingick även en del lösa märken från Kina. 
De flesta lades i en lot med utrop 500 kronor, och 
den såldes till slut för 72 000 kr plus provision.

Ett av breven såldes som ett singelobjekt, och även 
detta hade 500 kronor som utrop. Slutpriset, efter att 
alla utländska telefonbud hade lagt sig, blev 670 000 
kronor plus provision. Jag förmodar att säljaren blev 
lite överraskad!

Klubbat
på auktion

~ Fredrik Ydell ~

Sensation hos
Philea

2 öre Lilla Riksvapnet 
med omvänt vatten-
märke krona ser man 
inte var dag på auktion. 
Köparen fick betala 
10 500 kronor på Phi-
leas auktion.
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Ett riktigt sällsynt kinesiskt brev såldes hos Philea till ett utländskt telefonbud för 670 000 kronor plus 
provision. Inlämnaren blev nog överraskad eftersom utropet var satt till 500 kronor.

Förbundet arrangerar ett medlemslotteri från nu 
fram till kongressen 17 april 2016 klockan 10.00. 
Lottpriset är 100 kronor och man kan beställa 
en eller flera lotter.

Beställning: SFF, Box 91, 568 22 Skillingaryd eller 
e-post: kansli@sff.nu. Betalning sker samtidigt med 
100 kronor per lott till bankgiro 568-1580. Betalning 
måste ske senast 10 april. Ange ditt namn och adress.

Det går också bra att köpa lott under SFF-dagarna/
kongressen.

Vinstplan för 400 lotter med antal vinster per 
kategori och värde:
Vinster skänkta av Postnord
Ett cylindervarv Vikingatid (värde 2 500 kr)
En Slania Jubileumsmapp (värde 299 kr)
Ett exklusivtryck Kakelugnar i svart mapp (värde

599 kr)
Ett exklusivtryck Dressyr i svart mapp (värde 599

kr)
Ett exklusivtryck Opera i svart mapp (värde 599 kr) 
En årssats 2011 (värde 670 kr)
En häftesårsats 2011(värde 770 kr)
Ett Zlatan-set – Häfte, FDC, Motivblad och Maxi-

mikort (värde 230 kr)
Ett särtryck Dressyr (värde 199 kr)
Ett särtryck Opera (värde 199 kr)

Vinster skänkta av medlemmar
Fem Kinablock (värde 5 000 kr)
Ett resepresentkort (värde 1 000 kr)

Från förbundet
100 trisslotter á 30 kr (värde 3 000 kr)
30 böcker i snitt 200 kr styck (värde 6 000 kr)

Summa vinstvärde 21 664 kronor. 400 lotter = 146 
vinster. Blir det sedan slutsålt fyller vi på med fler
vinster i liknande omfattning som ovan.

Varje såld lott får ett lottnummer och dragning 
sker under förbundskongressens andra dag med 
de vid kongressen valda justeringsmännen som 
lotterikontrollanter.

Stöd SFF och få samtidigt själv chansen att vinna ett 
fint pris. Föreningarna kan med fördel sälja lotter på 
sina medlemsmöten, Frimärkets Dag eller vid andra 
tillfällen och redovisa till SFF.

Välkomna att medverka i kongresslotteriet 2016.

SFF arrangerar Kongresslotteri
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Svenska bandfrimärken 1920–1936
Del 38: Stockholms slott

I den här artikeln beskrivs Stockholms slott I.

Ett plåtpar färdigpräglades 6 november 1931. 
Märkena är 4-sidigt perforerade i ark om 40 (ref. 
2). Märkena trycktes på A1-papper, men senare 
även på A3. Detta märke är det första märket som 
gravören fått signera och det är signerat SE i nedre 
vänstra hörnet. Märket avlöstes av 332, 5 kr Slottet 
II, blå 1941.

I SFF-katalogen (ref. 3) anges att Sven Ewert som 
underlag för sin teckning använt ett foto taget av 
Anna Svantesson, Stockholm, i slutet av 1920-talet. 
Stockholms slott uppfördes 1689–1760 efter rit-
ningar av Nicodemus Tessin d y och Carl Hårleman. 
Till vänster syns Karl XII:s staty, uppförd av J P 
Molin och avtäckt 30.11.1868.

233C  5 kr Stockholms slott I, grön, 4-sid. perf. 
9 ¾

Gravör   Sven Ewert (ref. 1)
Antal ex.  475.600 med A1-papper och
   170.000 med A3-papper (ref. 1)
Tryckningstid  1931–1939 (ref. 1)
Utgivningstid  1931-11-26 – (ref. 1)
Utgavs som  Märken i ark om 40 och häften  
   om 40 (ref. 1)
Plåtskarvtecken   Siffran 1 i båda marginalerna 
   (ref.1)

Tabell 1: Data om antal tryckta märken, utgivnings-
tid med mera.

I de senaste SFF-katalogerna har nyanserna be-
skrivits fel. De korrekta nyanserna finns angivna 
i SFF:s handböcker från 1946 och 1961. Tyvärr 
anges i dessa SFF-kataloger att a-nyansen är tryckt 
på A2-papper vilket är fel. Dessa märken är tryckta 
på A1-papper.

Papperssorterna är rätt angivna i Facitkatalogerna, 
men där anges inga färgnyanser. Facit (ref. 4) anger 
tonat papper för nyans a och vitt papper för nyans 
b. Det bör noteras att det finns märken med nyans 
a på A1-papper som inte är särskilt tonat.

Klassificering av nr 233C, Slottet I
1. Klassificeringen av detta märke är enkel eftersom 
det endast handlar om att skilja mellan märken med 
A1- och A3-papper.

A1-papper är ett hårt papper med en ytvikt av 70 
g/m2. Det är svagt rosatonat och viran är svag eller 
saknas. Papperet är inte genomlysande. A3-papper 
är ett rent vitt papper med en ytvikt av 60 g/m2. 
Viran är stark och papperet är genomlysande.

Bo Dahlner

Referenser
1. Sveriges frankotecken, Handbok del I 1961, 

Sveriges Filatelist-Förbund, 1962
2. Sveriges frankotecken 1855–1936, Sveriges

Filatelist-Förbund, 1946
3. Sverigekatalogen 1988–89, Sveriges Filatelist-

Förbund, 1988
4.  Facit Classic 2016, Facit Förlag 2015
5.  N. F:s specialkatalog över De svenska bandfri-

märkena 1920–1944, Adolf Hassler, 3:e rev.
upplagan. Nordisk Filateli, 1944

Märket gavs ut i följande varianter (ref. 1 och 3):
233Ca matt blåakt grön   (6)   A1
233Cb mörkt blågrön   (7)   A3   Utkom 1939 
(ref. 5).

233Ca med A1-papper. 233Cb med A3-papper.
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Handlarmässa och SFF-dagar 
Frimärken – Brev – Vykort
Fredag-lördag 15–16 april 
Stadshotellet i Skara
i anslutning till SFF-kongressen 16–17 april
Drygt 20  handlare med Postnord+ förbund SFF, SFU, föreningar 

Försäljning av frimärken-brev-vykort-minnespoststämpel
Fredag öppet 12.00–17.00 
 14.00 Föredrag Mats Edström: USA:s första motivfrimärke (3c 1869 Lokomotivet) 
16.15 Föredrag Sten-Anders Smeds: En motivsamlares syn på material för 
           hembygdssamlande med exempel från Uppsala.
Lördag öppet 09.00–14.00 
10.00 Föredrag Christer Brunström: Vad samlar Bältespännare?  och
           Samlarföreningen Bältespännarna 50 år
11.00 Diskussionspunkt: Aktiv Förening

MEDLEMMAR OCH ANDRA INTRESSERADE VÄLKOMNAS!
FRI ENTRÉ - UTSTÄLLNING, LUNCH MM

Antikvariat Faust, Göteborg 
Aspbäcks Frimärken, Göteborg  
Atlas Häftes AB
CL Frimärken
Ronald Fasth
Göran Fredriksson, Göteborg        
Frimärkstjänst, Örebro
Göta Frimärken/Stenqvist
HF Frimärken
Lars Holstensson, Nässjö
Kent Jiresjö
Kent Jungkvist
Åke Larsson, Hjo

Rolf Lek
Åke Nilsson, Bohus 
Nova Frimärken AB
Ewert Pettersson TEA AB  
Jerker Pettersson, Vara
AB Philea
Postnord
Anders Sloma, Stockholm      
Riksföreningar inom SFF
Sveriges Filatelist-Förbund  
Sveriges Frimärksungdom
Ritva Ulveback, Höje
Västgöta Filateli
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Någon gång vid mitten av 1980-talet besökte 
jag Malteserriddarnas högkvarter i Rom. De 
har en egen posttjänst med frimärken som bär 
landbeteckningen Sovrane Militare Ordine di 
Malta (ofta förkortat SMOM).

Under besöket på filateliavdelningen observerade 
jag en man som satt vid ett bord. Framför sig hade 
han en imponerande hög med frimärksark som me-
todiskt stämplades det ena efter det andra. Det var 
säkert jobbigt eftersom samtliga frimärken i arket 
skulle få del av ett stämpelavtryck.

FDC-stämplat block från SMOM år 2000.

De stämplade frimärkena var utan tvekan avsedda 
för samlare som föredrar stämplade frimärken. De 
hade naturligtvis aldrig postbehandlats och levere-
rades med originalgummering. Man skulle kunna 
beskriva dem som orderstämplade.

Att orderstämpla fri-
märken på detta sätt har 
en lång historia. Redan 
på tidigt 1890-tal kom 
de första bildfrimärk-
ena från Nordborneo. 
Det är storformatiga 
märken med spännande 
exotiska motiv. Stora 
kvantiteter orderstämp-
lades med tämligen fula 

balkstämplar för att säljas till samlare till priser 
långt under nominalvärdet.

Orderstämplade frimärken från Nordborneo är inte 
på långa vägar lika värdefulla som postalt stämplade 
exemplar. Stanley Gibbons har tagit fasta på detta 
faktum i sin katalog över det brittiska imperiet. Un-
der perioden 1892 till 1911 har man i allmänhet tre 
priskolumner för de aktuella utgåvorna: ostämplat, 
postalt stämplat och orderstämplat. Den sistnämnda 
kategorin har ofta mycket låga värderingar vilket 
det kan vara värt att lägga på minnet inför kom-
mande inköp.

Även Liberia var 
t id igt ute med 
orderstämplade 
fr imärken som 
såldes till låga 
priser. Det började 
redan vid slutet av 
1800-talet och har 
fortsatt långt in 
på 1900-talet. En 
del serier order-
stämplades i en sådan omfattning att ostämplade 
varianter idag är riktigt ovanliga.

Även våra nordiska postförvaltningar brukar er-
bjuda sina kunder stämplade frimärksnyheter. Här 
handlar det dock inte om rabatterade priser utan de 
säljs till samma priser som postfriska frimärken.

På 1930-talet gjorde sig den lilla republiken Tuva 
(mellan Ryssland och Mongoliet) känd för sin 
omfattande frimärksutgivning. Postmängden torde 
ha varit obetydlig varför postalt stämplade frimärken 
är mycket ovanliga. Nästan alla stämplade tuvinska 
frimärken på marknaden är orderstämplade. Speci-
ellt gäller detta den långa serien från 1936 som 
firade folkrepubliken Tuvas 15-årsjubileum. Denna 
serie är mycket vanlig orderstämplad men direkt 
ovanlig i ostämplat skick.

Filatelistens
Samlarskola

Nr 
179

Orderstämplat
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Var i hela världen..
Det här visade frimärket har landsnamn endast med arabisk skrift vilket 
nog många svenska samlare inte behärskar. Valören 20 fils ger oss dock 
en ledtråd. 

Bland de länder som har denna valutaenhet finns Irak och Jordanien. 
På frimärket hittar vi dessutom årtalet 1965. Med denna information 
lokaliserar man lätt det visade frimärket till just Irak.

Motivvalet syftar på Deir Yassin-massakern år 1948. Deir Yassin var 
den by i Palestina som judiska extremister attackerade och där många 
palestinier dödades (israelisk historieskrivning har kanske en helt annan 
bild av denna händelse som ofta har uppmärksammats på frimärken 
från arabvärlden).

Christer Brunström

Under 1900-talets senare del översvämmades 
marknaden av orderstämplade motivfrimärken 
från länder som Bulgarien, Polen och Rumänien 
i Östeuropa, Ekvatorialguinea i Afrika, Panama 
och Paraguay i Amerika, Nordkorea och Vietnam 
i Asien för att inte tala om de små emiraten på den 
Arabiska halvön. Mycket tyder på att stämplingen 
utfördes på tryckerier i industriell skala. Det finns 
också exempel på frimärken som redan från början 
tryckts stämplade.

Denna typ av orderstämplade frimärken var främst 
avsedda för framställning av frimärkspaket som 
skulle saluföras till mer ungdomliga samlare eller 
nybörjare inom hobbyn. De är än idag riktigt 
impopulära bland mer seriösa filatelister. I detta 
sammanhang bör det noteras att katalogvärderingar 
normalt gäller för postalt stämplade frimärken.

Märkligt nog finns det även exempel på order-
stämplade frimärken som är betydligt värdefullare 
än postalt stämplade utgåvor. Ett sådant är de 
berömda kängurufrimärkena från Australien som 
gavs ut i början av förra seklet.

I bytesannonser i amerikanska frimärkstidningar 
brukar annonsörerna tydligt ange att de inte önskar 
några CTOs (Cancelled to order är den engelska 
beteckningen på orderstämplade frimärken).

CTOs är uppenbarligen mycket impopulära men 
för den som söker väldigt många frimärken till 
ett mycket lågt pris kan det vara en god idé att 

koncentrera sig på denna kategori (men glöm inte 
bort att andrahandsvärdet är i stort sett obefintligt).

Christer Brunström

Orderstämplat fyrblock från Rumänien.
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Även om både reketiketter och assetiketter sedan 
många år finns katalogiserade i Facit Postal 
verkar det ha undgått de flesta att se likheten i 
utvecklingen av respektive kategori. Det har fun-
nits fler typer av reketiketter, men de befintliga 
typerna av assetiketter har samma historia som 
motsvarande rek vilket vi ska titta närmare på.

Typ 1
Reketiketter började användas 1894, medan ass-
etiketter inte infördes förrän 1907. Den typ av rek 
som då användes var typ 1:2 med små siffror. Inte 
konstigt då att den första typen av assetiketter fick 
precis samma små siffror.

Reketiketter av typ 1:2 trycktes 1906–1909 med 
små siffror. Assetiketter av typ 1 har därför samma 
små siffror när de började användas 1907.

Typ 2
När man 1910 på reketiketterna återgick till stora 
siffror samtidigt som man ändrade genomsticket 
återspeglas detta i assetiketternas typ 2:1 som har 
likadana stora siffror och samma typ av fint genom-
stick. Året efter 1911 började man använda en ny 
typ av små siffror och samma små siffror återfinns 
även sedan på assetiketternas typ 2:2.

1910 använde man stora siffror till reketiketternas 
typ 1:3 samt sedan även typ 2:1. Samma stora siff-
ror återkommer på assetiketter av typ 2:1, hittills 
kända från 1911.

En ny typ av små siffror började användas från 1911 
då man tryckte reketiketter av typ 2:2, och samma 
små siffror dyker upp på typ 2:2 på assetiketterna.

Typ 3
När så reketiketter av typ 3 började tryckas 1912 
med färgat genomstick och övergång från N:o till 
N:r så ser man att precis samma utveckling hände 
med assetiketterna. Från 1913 är dessa etiketter 
kända och precis som med reken trycktes de fram 
till 1921.

N:o har omvandlats till N:r och likaså har etiket-
terna fått färgat genomstick. Samma historia både 
för rek och ass.

Typ 4
Postverket tog över tryckningen själv 1921 och då 
kommer samma etikettyp återigen. Dessa etiketter 
kännetecknas av ofärgat genomstick, men fortsatt 
användning av N:r.

Likheten är slående. 
Typ 4 både hos rek och 
ass har samma grund-
läggande utseende. Det 
finns två olika varianter 
på ass, då man under den här tiden ändrade färg 
från gult till rött papper.

Typ 5
1945 skedde nästa förändring, både på rek och på 
ass. Det var ingen jättestor förändring utan bara 
att man tog bort kolon i N:r så att det istället blev 
Nr. Även denna förändring skedde på bägge typer 
av etiketter.

Som synes fortsatte den gemensamma utvecklingen 
av rek och ass. Typ 5 hos assetiketterna har två 
varianter.

Reketiketter
Del 21 – Likhet mellan rek och ass
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Den vanliga assetiketten är den visade där man 
tryckt på rött papper. Sedan finns en variant där 
man använt vitt papper som man först tryckt i röd 
färg. Dessa etiketter är fortfarande vita på baksidan, 
och alltså lätta att upptäcka i lös form men betydligt 
svårare att känna igen på ett brev.

Typ 6
Reketiketter började redan 1956 att tryckas i rul-
lar istället för i kartor, men här kommer nu en av-
vikelse med ass, då man 1965 införde en ny typ av 
assetikett, fortfarande tryckt i kartor om 50 stycken 
etiketter. De påminner mycket om assetiketterna 
av typ 5 förutom att det stora V:et nu är tryckt i 
groteskstil istället för i antikvastil.

Som synes förändrades det stora V:et från typ 5 
(Arvika 2) till typ 6 (Umeå 8). Groteskstilen på 
bokstäverna i Umeå 8 är samma normalstil som 
började användas på rek från 1967. Även på dessa 
ass är de kända från den tidpunkten, alltså fortfa-
rande en gemensam historia mellan ass och rek.

Typ 7 och 8
1971 började man trycka rek av typ 9 och samma 
typ av etiketter återfinns bland assen. När sedan 
reken av typ 9 modifierades till typ 10 och fick 
ett streck mellan ortnamn och inlämningsnummer 
hände samma sak med ass.

Assetiketter av typ 7 har precis samma utseende 
som motsvarande rek som trycktes vid den tiden. 
Bägge finns med tresiffriga samt femsiffriga in-
lämningsnummer.

Assetiketter av typ 8 har precis samma utseende 
som motsvarande rek som trycktes vid den tiden. 
Bägge finns med tresiffriga samt femsiffriga in-
lämningsnummer.

Typ 9 och 10
När så etiketter med postnummer infördes med 
början 1985 fortsätter den gemensamma historien. 

Först kom en typ 9 med samma dimensioner som 
tidigare rulletiketter och året efter typ 10 som är 
1,5 mm bredare än de tidigare etiketterna. Precis 
samma storlek och utseende som på reksidan!

Både rek och ass trycktes till en början i samma 
dimensioner som tidigare, antingen med tresiffrigt 
eller femsiffrigt inlämningsnummer.

Ganska snabbt övergick man till det lite större 
formatet. Inlämningsnumret finns med tre siffror, 
fem eller mycket sällsynt sex stycken.

Typ 11
Slutligen kan vi se att den sista typen av assetiketter 
även den helt överensstämmer med motsvarande 
reketikett från samma tid.

Samma utseende på rek och ass. Rek förekommer 
även med en typ utan streck mellan namn och 
inlämningsnummer. Någon sådan etikett är inte 
känd på ass.

Slutord
Det jag velat visa i denna genomgång av typerna av 
assetiketter är hur väl utvecklingen överensstämmer 
mellan rek och ass.

Ser man bara på en kataloguppställning med olika 
nummer på de olika typerna är det inte alltid lätt att 
se hur allt hänger ihop, men jag hoppas att jag med 
dessa rader gjort detta tydligt för alla intresserade. 
Även stiltypen på bokstäverna har en i stort sett 
gemensam historia.

Den som vill fördjupa sig i denna kan jag rekom-
mendera Bältespännaren nummer 2/2014 där jag 
beskrivit alla stiltyper.

Har du synpunkter hör gärna av dig på peter_rek@
hotmail.com.

Peter Nordin
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Sedan de första svenska frimärkena trycktes 1855 
har stora förbättringar gjorts inom frimärksfram-
ställningen. Det är en process som möjliggjorts 
tack vare effektivare tryckpressar, bättre teknik och 
samlad erfarenhet. För perforeringen skulle utveck-
lingen dröja, troligen för att perforeringsverktyget 
som P.A. Sparre konstruerade 1854/55 var så genialt 
från början.

När Oscarsemissionen och djuptryckstekniken 
kom 1891 hade verkligheten hunnit ikapp det 
snillrika tandningsverktyget. Perforeringsmomen-
tet började nu bli en bromskloss i den lavinartade 
produktionsökningen. Innovativa idéer och förbätt-

ringsåtgärder tycks ändå ha lyst med sin frånvaro i 
ytterligare 20 år innan något hände. 1912 inköptes 
det effektivare kamtandningsverktyget som succes-
sivt tog över. Samtliga svenska frimärken från 1855 
fram till slutet av 1912 är utförda i arktandning. 
Perforeringen gjordes då med arktandningsverktyg 
som perforerade kartor med 100 frimärken i ett 
moment. Hur gick det då till?

Arkperforeringsverktyget kan något förenklat 
liknas vid ett lock och kallades populärt för ”våffel-
järnet”. Locket som kunde fällas upp med ett gång-
järn var förenat med en bottenplatta. I locket satt en 
fjädrande styrplatta med uppborrade styrhål för den 

Nya rön om frimärkskartornas
uppnålning under perforeingen

När frimärkskartorna skulle perforeras kunde ett antal missöden inträffa. Dubbeltänder och 
ofullständig perforering är några exempel på detta. Andra, och mindre kända, är de så kallade 
nålningsfelen. I månadens granskning tittar vi närmare på fenomenet ”uppnålning”.

Uppnålningmärke i marginalen mellan pos. 41/51.     Nålfel i pos.50.   Nålfel i pos.60.

Nålningsfel på olika emissioner. De syns ofta som uppfläkta hörn i positionerna 41, 51, 50 och 60.
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innanliggande nålplattans tusentals tandningsnålar. 
Med hjälp av en hävstång (Sparres gamla digelpress) 
pressades plattorna ihop så att tandningsnålarna 
trängde genom kartorna. När hävstången lyftes upp, 
fjädrade plattorna ifrån varandra och styrplattan 
frigjorde kartorna från tandnålarna. Funktionen 
påminner om ett vanligt hålslag.

Bottenplattan, även kallad nåldynan, hade hål 
motsvarande alla tandningsnålarna. Före perfore-
ringen placerades kartorna på en lös passram över 
bottenplattan. I boken ”Vapentyp i örevalörer” av 
Stavenow och Millhagen finns en beskrivning av 
själva nålningsmomentet. Fem kartor placerades så 

att frimärksbilderna låg exakt över varandra. För 
detta ändamål användes infästningsnålar. Med de 
yttre hålen i bottenplattans horisontella mittlinje 
som riktpunkter, nålades kartorna fast. Efter att de 
riktats in för bästa centrering togs inhäftningsnå-
larna bort. Beskrivningen lämnar dock några hittills 
obesvarade frågor. En sådan är varför nålarna togs 
bort, skulle inte kartorna glida iväg då? En rimlig 
förklaring är att de annars hade riskerat att kollidera 
med tandningsnålarna. Byte av tandningsnålar var 
både komplicerat och dyrbart. Att inhäftningsnå-
larna verkligen avlägsnades kan vi utläsa av det 
ringa antalet påträffade frimärken med dubbeltänder 
i de utsatta positionerna.

Samma typ av arkperforeringsverktyg användes 
mellan 1855 och 1912. Bild: Postmuseum.

Perforeringsverktyget ”våffeljärnet” sett från sidan 
(Postmuseum).

Tryckaren Almgren från Bagges sedeltryckeri perforerar fri-
märkskartor på Lilla Nygatan 6 i Stockholm 1903 (Postmuseum).

Perforeringsverktyg monterat i Spar-
res digelpress (Postmuseum).



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     201620xxc          20

En fråga väcker nya. Kunde endast passramen 
hålla kartorna på plats efter att inhäftningsnålarna 
plockats bort? Något riktigt bra svar på den funde-
ringen har aldrig presenterats, men nu kanske gåtan 
har fått sin lösning.

Ny upptäckt. Vid en undersökning av frimärkskar-
tor på Postmuseum fann jag att samtliga arkperfore-
rade frimärkskartor från 1858 och senare har ett litet 
nålstick i både övre och nedre marginalens mitt. Det 
är ett förhållande som nog inte många tänkt på och 
kanske rent av är okänt sedan tidigare, åtminstone 
för undertecknad. Stickhålen som ibland är mycket 
diskreta återfinns på cirka 15 till 20 mm avstånd 
från frimärksgränsen.

Vertikal uppnålning. Det vi ser är sannolikt spår 
efter ytterligare en nålning som gjordes i höjdled, 
strax innan de horisontella nålarna avlägsnades. 
Skillnaden var att de vertikala nålarna kunde sitta 
kvar, då deras läge inte befann på kollisionskurs 
med de väntande tandningsnålarna. På så sätt låg 
kartorna ändå fixerade under perforeringsmomen-
tet. Avståndet mellan de vertikala sticken är i stort 
lika inom varje emission, vilket indikerar att förut-
bestämda riktmärken kan ha funnits i passramarna. 
Måtten mellan emissionernas kartor kan skilja 
något, men principen har ändå varit densamma. 
Någon annan förklaring till de vertikala nålsticken 
är svår att finna. Att de saknas på de otandade 
normalarken utesluter också andra tänkbara syften 
före perforeringen.

Nålfel uppstod om någon nål/stift/riktspik, med 
vilken kartorna fästs i ramen i horisontalled, hade 
kommit en bit in på frimärket. Meningen var att de 
skulle hamna så att de försvann i den efterföljande 
perforeringen. Att träffa exakt rätt visade sig vara 
svårt. En person som har möjlighet att studera ett 
antal arkperforerade kartor upptäcker snart en stor 
variation av nålstickens lägen i områdena kring 
positionerna 41/51 och 50/60.

Exempel på nålningshål i övre och nedre marginalen. Cirka 20 mm från frimärksområdet (Postmuseum).

Ringtypsmärken med nålfel i postion 60.

Nålfel i position 50.

Ovan: Uppfläkta hörn 
efter nålfel i position 
41. Till höger: Nålfel på 
frimärket i pos 51.
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Nålningsfel kan förekomma i fyra positioner: 
Pos. 41 i nedre vänstra hörnet, pos. 51 i övre vänstra 
hörnet, pos. 50 i nedre högra hörnet och pos. 60 i 
övre högra hörnet. När det nåldrabbade frimärket 
lossades ur kartan förvärrades oftast skadan till ett 
riss eller uppfläkt hörn av varierande storlek.

Perforeringen utfördes som tidigare nämnts på 
samma sätt från 1855 till 1912. Visserligen gjordes 
förändringar av nåldimensioner, styr- och bot-
tenplattor samt tandningsmått över tiden, men i 
grunden var arbetsmetodiken och verktygen lika i 
närmare 60 års tid. När Sparre och Scheutz perfo-
rerade sina skilling- och vapenfrimärken utgjorde 
nog inte perforeringen något större tidsproblem.

50 år senare när AB Bagges Sedeltryckeri fram-
ställde 100 000-tals Oscarsfrimärken per dag, blev 
läget ett annat. Det maximala antalet kartor som 
kunde perforeras per gång, var fortfarande 5–6 
stycken. Tala om flaskhals i produktionen!

I arbetsjournaler från 1900-talets första år framgår 
att ackordsanställd extrapersonal behövdes för att 
inte perforeringsarbetet skulle släpa efter. Det var 
en situation som måste ansetts ohållbar på sikt. I 
slutet på 1912 inköptes ett kamtandningsverktyg 
från Österrike som hade en avsevärt större kapacitet 
än de tidigare arkverktygen. Arktandning med det 
äldre perforeringsverktyget fortsatte dock jämsides 
med den nya kamtandningen.

Stora tjänstefrimärken perforerades från början 
med ett arktandningsverktyg tillverkat av M.A. 
Rundlöf avsett för 14-tandade frimärken. Från 
mars/april 1881 användes en av firman Öller & C:o 
tillverkad maskin för 13-tandade märken. Därefter 
har ytterligare några maskiner (Lundell och Holm) 
kommit till användning. Samtliga verktyg var kon-
struerade för 50 frimärken.

Arbetsgången och arkens fastnålning utfördes för 
övrigt på samma sätt som för vanliga frimärken. 
Skillnaden var att nu gjordes nålningen i ytterkan-
ten av mittmärkena i positionerna 21/26 och 25/30. 
Bilden med det nålskadade 12-öres tjänstemärket 
från pos.26 är också intressant för sin klichédefekt 
”skador på vänstra lejonets framtass”.

Vapenfrimärken med märken efter nål/riktspik i övre höger hörn pos.60.

Olika exempel på nålskador i position 51. Notera skillingmärkets intakta hörntand trots ett helt nål/spikhål.

Tj.5 med nålskada i position 26. 
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Epilog
Sedan 1 februari 1864 utfördes all perforering 
i Postverkets lokaler, oftast under uppsikt av en 
kontrollant underställd frimärksförrådet. Perfo-
reringsverktygen som var Postverkets egendom 
monterades i Sparres gamla digelpress får att uppnå 
bättre kraft. Vanligtvis perforerades fem kartor åt 
gången. Vid större antal var det osäkert om perfore-
ringsnålarna kunde tränga igenom bunten. Förutom 
risk för ofullständigt perforerade frimärken kunde 
nålslitage, svajiga nålar och nålbrott även orsaka 

ruffperforering, ovala perforeringshål och dub-
beltänder. Enligt Hugo Olsson i Postryttaren 1954 
tillverkades under åren 1855–1910 åtta stycken 
arkperforeringsaggregat till vanliga frimärken och 
lösenmärken och minst tre förbrukades för de långa 
tjänstefrimärkena.

Peter Lorentzon

Källor & litteratur
Handbok över Sveriges Francotecken 1905
Svenska Postverkets Francotecken del IV – Olsson 
och Benzinger
Vapentyp i örevalörer 1858–1872 – Stavenow och 
Millhagen
Tjänstefrimärken i stort format – Mats Gustafsson
Postryttaren 1954 – Greve P.A. Sparres tryckmate-
rial – Hugo Olsson
Postryttaren 2010. Försök till rekonstruktion av våra 
första frimärksark – Mats Ingers
Postryttaren 2005. Skilling banco, Sveriges första 
frimärken – Robert Mattson
Bilder av arkperforeringsaggregat och arkdelar – 
Postmuseum
Övriga bilder och forskning – Peter Lorentzon

Tj.5. Tydligt spår efter 
nålning.

Tj. 5. Position 26 med 
”skadad tass”.
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Sänd in kupongen, eller kontakta oss på: 
tlf. + 47 52 70 39 40 - fax +47 52 70 39 49 - e-post: skanfil@skanfil.no

JA TACK, vänligen sänd mig,  
helt utan förpliktelser:

NY STORAUKTION

PORTO

Postboks 2030 

N-5504 HAUGESUND

NORGE 

GRATIS auktionskatalog 194

Storauktion nr. 194 arrangeras den 15 och 16 april 2016 i våra lokaler i 
Oslo. Här är några smakprov från auktionen:

www.skanfil.no

BE OM GRATIS  
AUKTIONSKATALOG!   

Från och med den 1 april sänks portot och en rad 
andra avgifter på Postens tjänster då momsen 
försvinner för direktbetalande kunder.

För ett normalbrev betyder slopad moms egentligen 
5:60 i porto men samtidigt höjs portot med 90 öre 
upp till 6:50 mot de sju kronor man får betala i 
dag. Priset för ett utrikes frimärke blir 13 kronor 
momsfritt. Idag är priset 14 kronor inklusive moms.

Sveriges riksdag beslutade den 10 februari om en ny 

lag om moms för frimärken och vissa posttjänster. 
Det innebär i sin tur nya priser för frimärken och 
vissa posttjänster. Lagen kommer att träda i kraft 
den 1 april 2016, och fram till dess gäller nuvarande 
momslag och nuvarande priser och villkor.

Det var i april 2015 som EU-domstolen beslutade 
att Sverige hade brutit mot regelverket när man 
tagit ut moms på frimärken och posttjänster. Målet 
stod mellan Europeiska Kommissionen och den 
svenska staten.

Nya momsregler för frimärken

RPSL, det kungliga filatelistiska sällskapet i 
London, firar sitt 150-årsjubileum om drygt 
tre år med en frimärksutställning i Stockholm.

Stockholmia 2019, som utställningen är döpt till, 
anordnas den 29 maj till 2 juni 2019 i Waterfront 
Congress Centre, Stockholm. Sällskapet har cirka 
2 200 medlemmar i 80 länder och utställningen 
kommer att omfatta 2 000 ramar.

Utställningsarbetet leds av bland andra Jonas Häll-
ström och Jan Berg, som också är befattningshavare  
i ett så kallat 50 000-kronorsbolag, World Philatelic 
Exhibition 2019 AB, registrerat hos Bolagsverket i 
december 2013.

Sponsorer av utställningen är finansmannen och 
RPSL-medlemmen Gustaf Douglas samt ett tyskt 
auktionsföretag.

RPSL firar 150 år med utställning
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SKOTTÅR! Den 29 februari i år var det skott-
år, med andra ord så innehåller året 366 dagar 
istället för 365. Fram till år 1999 inföll skottda-
gen den 24 februari, men från och med år 2000 
infaller skottdagen den 29:e.

Anledningen till att det är en extra dag var fjärde år 
är att årstiderna skall ligga på plats i tiden. Annars 
skulle det på 100 år förskjuta våra årstider med 
över 24 dygn.

I vår västerländska tidräkning (den gregorianska 
kalendern) är året 365,2425 dagar långt, (men man 
räknar med 365,25 dagar). Den mer exakta tiden 
är 365,24219 dagar. Skillnaden är väldigt liten, och 
felmarginalen på 1 000 år är endast sju timmar och 
26 minuter.

Skottår förknippas nästan bara med en enda tradi-
tion, nämligen den att kvinnor får fria den dagen. 
Det påstås vara en tradition som sägs härleda från 
en legend från 400-talets Irland. Det var Irlands 
skyddshelgon S:t Patrick som lär ha bestämt att 
kvinnor skulle få fria på denna dag, och om frieriet 

skulle avslås skulle det kosta mannen en dyrbar gåva 
till den giftaslystna kvinnan.

Ordet skott i skottår kommer av att man får skjuta 
in en extra dag. I den engelskspråkiga delen av 
världen heter det Leap Year och Leap Day. I den 
deltiologiska världen finns det många trevliga alster 
från tidigt 1900-tal, där en stor del av vykortskonst-
närerna gjorde vad de kunde för att spinna på tra-
ditionen om kvinnligt frieri.

Den av konstnärerna som gjort överlägset mest inom 
denna genre var Hedvig Rosendahl som förmod-
ligen har gjort 30–40 stycken olika vykort. Hon 
hade kanske ingen större konstnärlig begåvning, 
men hennes mycket naiva motiv var ganska roliga 
och hade alltid långa texter på rim.

Och med denna inledning så övergår vi till den 
bildmässiga avdelningen, så håll tillgodo med dessa 
skottårspärlor.

Gruss Aus   John
e-mail: grafzeppelin17@hotmail.com

VYKORTSGALLERIET Nr: 37
Av John Fritz

Börjar med två kort av Hedvig Rosendahl som hade 
den största produktionen av skottårskort av alla 
vykortskonstnärer. Går det inte med snara kanske 
man kan locka med en skottkärra full med pengar.

Som jag nämnde var hon inte så driven som konst-
när denna Hedvig, hennes vykort är oftast mycket 
naivt tecknade. Hon föddes i Kristianstad 1867 och 
gick bort 1929, endast 62 år gammal.
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Hon hade en mycket stor 
vykortsproduktion, och av 
de över hundra av hennes 
kort i min samling är nog 
mer än 90 procent försedda 
med en text, oftast på rim. 
Och trots att de är mycket 
enkelt tecknade så har de 
dock sin charm.

Jag har ett stort antal kort 
av denne konstnär, men har, 
trots att signaturen, om än 
otydlig står på korten, inte 
kunnat identifiera vem som 
tecknat dem. Utöver ett stort 
antal skottårskort finns det 
även många vanliga skämt-
kort med samma signatur.

Fortsätter med två trevliga 
kort av signaturen W.Lt., 
också det en för mig okänd 
konstnär. Även här har jag 
ett flertal fina kort, bland 
annat detta fina skottårs-
kort. Fantasin är det inget 
fel på hos konstnären, som 
att fånga en man med motor-
cykel och sidovagn med bur.
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En mer traditionell fångst-
metod, som på detta vykort, 
med en utlagd snara. Konst-
nären är som synes gans-
ka driven som tecknare, 
och kanske det finns någon 
bland läsarna som kan lösa 
problemet med signaturen. 
Detta gäller naturligtvis alla 
för mig okända kort, märk 
väl att det finns flera tusen 
olika vykortskonstnärer som 
bidragit till den svenska pro-
duktionen.

Jac Edgren, eller Jacob Al-
bert Edgren som han hette 
föddes 1899 och gick bort 
1980, behöver ingen när-
mare presentation för oss 
deltiologer. Hans vykort 
är trevliga samlarobjekt, 
särskilt som alla är numre-
rade och beskrivna och de 
flesta dessutom prismässigt 
överkomliga.

De första tio korten med 
vit kant är ganska svåra att 
få tag på, liksom skottårs-
korten som kan anses som 
halvsvåra. Han gjorde fem 
olika skottårskort som finns 
både med och utan vers. 
Edgren blev känd för att 
alltid hitta en poäng i sina 
bilder, och förebilderna lär 
han ha hämtat från folk i sin 
hembygd.
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Signaturen Katinka, Katharina Stierngranat (1910-
1983), har tecknat uppskattningsvis mellan 100 
och 200 kort, och några av dessa är skottårskort. 
Hennes kort är gjorda i en för henne speciell stil, 
men mycket bra utförda och ibland med en vers. 
Här får nog motivet det lite kallt om rumpan.

Signaturen jom., som jag har en del kort av, har 
gjort detta trevliga kort. Kortet är inte ett skottårs-
kort, men visar hur det kan gå om man inte passar 
sig på skottårsdagen. Även denna signatur söker jag 
fakta om. Som jag tidigare nämnde finns det flera 
tusen signaturer, och många är fortfarande okända.

Följande två skottårskort är utförda av signaturen 
TRN. som står för Thorvald Rasmussen (1850-
1919). Jag har i tidigare artiklar visat kort av denne 
konstnär, som trots namnet inte var dansk utan 
svensk. Han gjorde inte bara helgkort utan också 
skämtkort, bland annat med kolingen.

På dessa två tidiga kort visar han prov inte bara på 
sin konstnärliga talang, utan också på den humor 
han ofta avbildade på sina vykort. Korten visar hur 
det var tänkt att fångsten av ogifta män skulle gå till 
på skottdagen, men man undrar till vilken glädje 
en man som blivit skjuten av pilbåge skulle vara.
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Ingrid Dorph är en signatur som för mig inte är så 
vanlig. Jag har endast ett fåtal kort varav av två 
skottårskort av vilket det ena har ett minst sagt 
ovanligt motiv för ett skottårskort. Här har konst-
närinnan tecknat en vild jakt utförd av barn, och 
med en text som säger att man kan jaga i alla åldrar.

Denna Ingrid Dorph är känd som vykortskonstnär, 
men mig veterligen är det ingen som vet vem hon 
var. Korten är utgivna av förlaget Nordisk Konst 
på sent 1930-tal till 40-tal. Har funnit två stycken 
Ingrid Dorph, en som är född i Norge 1904 och en 
annan född i Stockholm 1905.

Det näst sista kortet denna gång med ett engelsk-
tillverkat Leap Day-kort, troligen till den svenska 
marknaden. Ingen signatur, men ett mycket trevligt 
kort där kvinnan inte behöver jaga sitt offer utan 
lugnt kan lura till sig mannen och dessutom få en 
summa pengar på köpet.

Avslutar med ett engelskt kort av en typ som oftast 
gavs ut när det var skottår, och som anspelade på 
kvinnans list att förföra mannen. Den ryska typen, 
att upplyfta massorna, eller som frälsningsarméns 
typ att upplyfta de fallna och den amerikanska 
typen att göra berg av små mullvadshögar.
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Sverige  17 mars

Nya frimärksutgåvor från Norden
Perioden 10 mars – 13 april

Kungliga jubileer
Tre märken i valör för 
inrikes brev. Utges i mi-
niark. Formgivning: Da-
niel Bjugård. Förlagor: 
Anna-Lena Ahlström. 
Tryck: Offset.

Mat i Sverige
Fem märken i valör för inrikes brev. Utges i häften med tio märken och fem 
motiv. Formgivning: Gustav Mårtensson. Förlagor: Veronica Ballart Lilja. 
Tryck: Offset. 

Broar
Fem märken i valör för inrikes brev. Utges i häften med tio märken och fem 
motiv. Formgivning: Bertil Skov Jørgensen. Förlagor: Ulf Grenholm, Joachim 
Persson, Thomas Andersson och Henry Lundström. Gravör: Lars Sjööblom 
och Piotr Naszarkowski. Tryck: Ståltryck och offset. 

Nordisk matkultur
Ett märke i valören 13 kronor. Utges i rulle med 100 märken. Formgivning: 
Gustav Mårtensson. Förlagor: Veronica Ballart Lilja. Tryck: Offset.
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Danmark  31 mars

Gårdens djur
Fem märken i valören 8 kronor. Design: Jakob Monefeldt. Förlagor: Martin Mörck. Tryck: Offset.

Folksport
Fem märken i valören 8 kronor. Design: Ditte Rosenørn och Ella Clausen. Förlagor: Bertil Skov Jørgen-
sen. Tryck: Offset.

Berömda danskar
Två märken i valören 19 kronor. Design: Jakob 
Monefeldt. Gravör: Martin Mörck. Tryck: Ståltryck 
och offset.

Europa 2016 – Think Green
Två märken i valören 25 kronor. Design: Jakob Mo-
nefeldt och Ella Clausen samt Cyperns post/Doxia 
Sergidou. Förlagor: Martin Mörck. Tryck: Offset.

Grönland  21 mars
Nordisk matkultur
Två märken i valörerna 12 och 13,50 
kronor. Utges i ark om 40 märken samt i 
miniark. Konstnär: Bolatta Silis-Høegh. 
Typografi: Lowe Martin Group, Kanada. 
Tryck: Offset. G 581–82.
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Det kommer inga frimärksnyheter från Finland, Island eller 
Norge under den aktuella perioden.

Åland  18 mars

Nordisk matkultur
Ett märke i valören Världen (1,30 euro). Utges i ark om 2 x 15 märken. Foto: 
Staffan Sundström. Tryck: Offset hos Cartor Security Printing, Frankrike. 
Upplaga: 140 000 märken.

Åland  8 april

Häxprocesserna på Åland 350 år
Ett märke i valören Europa (1,30 euro). Utges i ark om 2 x 15 märken. Design: 
Juha Pykäläinen. Tryck: Offset hos Cartor Security Printing, Frankrike. 
Upplaga: 140 000 märken.

Här presenteras Facits numrering av nya svenska utgåvor. Vi reserverar oss för senare ändringar.

Datum  Utgåva      Beskrivning    Valör         Facit nr
2016–01–14 Naturhistoriska riksmuseet 100 år   Kvagga     Brev         3099
  Naturhistoriska riksmuseet 100 år   Maiasaura    Brev         3100
  Naturhistoriska riksmuseet 100 år   Silvianthemum    Brev         3101
  Naturhistoriska riksmuseet 100 år   Dykarskalbagge    Brev         3102
  Naturhistoriska riksmuseet 100 år   Mammut    Brev         3103
  Naturhistoriska riksmuseet 100 år   Häfte 5 x 2 (3099–3103)   Brev         SH88

  Europa 2016 – think green    Vindkraft mm.    14:-         3104

  Fåglar – Havsörn     Havsörn    50:-         3105

Färöarna  1 april

Färöarnas postverk 40 år
Två märken i valörerna 9 och 17 kronor. Tryck: Offset hos 
Cartor Security Printing, Frankrike. FO 828–29.
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Ska Du sälja mynt?
 – Vänd Dig till en specialist!
Myntauktioner i Sverige AB är Sveriges ledande 
auktionsfirma för numismatiska kvalitetsobjekt, 

såsom mynt, sedlar, medaljer, ordnar och polletter.

Med såväl klassiska kvalitetsauktioner som Internet-auktioner 
flera gånger per år har Du alltid nära till en bra affär!

Läs mer om oss och ta del av våra förmånliga 
villkor och erbjudanden på:

www.myntauktioner.se
Möt oss på FRIMYNT i Helsingborg den 23 april, där vi finns 
på plats och tar emot inlämningar till kommande auktioner.
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Några enstaka länder brukar på engelska be-
skrivas som ”failed states”. Detta innebär helt 
enkelt att det är stater som inte fungerar, där 
regeringen inte har kontroll över territoriet, där 
laglöshet råder och där de mänskliga rättighe-
terna inte respekteras.

Ett sådant land är Somalia på Afrikas horn. Detta 
olyckliga land har i väldigt många år saknat en 
fungerande administration som omfattar hela 
landet. Inbördeskrig pågår mellan den extrema 
islamiströrelsen al-Shabaab på den ena sidan och 
regeringen i Mogadishu med hjälp av trupper från 
Afrikanska Unionen på den andra.

Det osäkra läget i landet har lett till att hundratusentals 
somalier tvingats fly sitt hemland och många har 
kommit till Sverige. Under min lärarbana har jag 
haft ett flertal mycket begåvade elever från just 
Somalia.

Regeringen kontrollerar i princip huvudstaden 
Mogadishu och en del andra områden men 
säkerhetsläget i stora delar av landet är fortfarande 
bekymmersamt. Al-Shabaab utför då och då 
terrorattacker i Mogadishu och på andra platser. 
Det är inte förvånande att många somalier finner 
det omöjligt att stanna kvar.

I norra Somalia hittar vi den mer eller mindre 
självständiga regionen Somaliland med Hargeysa 
som huvud-
stad. Området 
var t idigare 
Brittiska So-
maliland.

Även regionen 
Puntland har 
u t ropa t  s ig 
som självstän-
dig stat. Det 
vi ser är ett 
land i totalt 
sönderfall.

Längs Somalias kuster har många människor 
ägnat sig åt piratverksamhet, gisslantagning och 
utpressning. Svenska örlogsfartyg har deltagit i 
patrulleringen vid Adenviken och i vattnen utanför 
Somalias kust för att skydda handelssjöfarten. 
Denna verksamhet tycks vara tämligen effektiv 
eftersom det på senare tid har kommit mycket få 
rapporter om kapade fartyg.

Det var just för att skydda handelsvägarna mellan 
Europa och Asien som Storbritannien och Frankrike 
på 1880-talet började intressera sig för norra 
Somalia. Franska Somalikusten är idag den 
självständiga republiken Djibouti. År 1960 blev 
Brittiska Somaliland en del av Somalia.

I t a l ien  in ledde sit t 
koloniseringsarbete av 
Somalia vid slutet av 
1800-talet. De första 
frimärkena från 1903 
hade landsnamnet Bena-
dir, en av Somalias regi-
oner. Det är spännande 
frimärken som avbildar 
ett lejon och en elefant. 
Dessa motiv kom sedan 
att med olika övertryck 
dominera frimärksutgivningen under de kommande 
20 åren.

Under andra världskriget ockuperade brittiska 
styrkor Italienska Somaliland. Från 1950 fick Italien 
åter ansvar för Somalia men nu som ett FN-mandat. 
Somalia blev en självständig stat år 1960 men redan 
1969 störtades den demokratiskt valda regeringen 
av Muhammad Siyad Barre och sedan dess har nog 
det mesta gått snett. Det har varit krig, torka och 
missväxt.

Somalias ekonomi bygger i stor utsträckning på 
bidrag från FN, internationella organisationer och 
bistånd från flera länder. Somalierna försörjer sig 
huvudsakligen på jordbruk, boskapsskötsel och 
fiske.

Somalia

Kartbild: Brittiska Somaliland.
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Somalierna är muslimer sedan 800-talet. Be- 
folkningen är uppdelad i stora klaner vilket alltid 
har gjort ett fungerande samarbete mellan olika 
landsdelar mycket svårt.

Under åren 1932–1937 
kom det en lång bruksserie 
med olika lokala motiv. 
De olika tryckupplagorna 
resulterade i flera olika 
tandningar av vilka några 
är mycket ovanliga.

Oltre Giuba är ett område 
vid gränsen till Kenya. 
Det överlämnades till 
italienarna 1924 och hade 
sedan egna frimärken 
fram till 1926. En serie 
från 1926 visar en kart-
bild över området.

British Somaliland eller 
bara Somaliland fick 
egna frimärken år 1903. 
Inledningsvis nöjde man 
sig med indiska frimärken 
som övertrycktes med det 
nya landsnamnet. Först 
1938 kom frimärken med 
lokala motiv från Somali-
land.

Frågan är om Somalia ger 
ut några frimärken idag. 
De senaste utgåvorna 
som jag noterat kom 
2001 och var tryckta i 
Italien. De många fri-
märksutgåvorna med 
olika motiv som kom 
i början av 2000-talet 
torde alla vara ”illegala” 
utgåvor tryckta av krimi-

nella frimärkshandlare någonstans i Östeuropa. 
Själva motivvalet tyder också på att de inte kan ha 
något med Somalia att göra.

Det finns säkert någon typ av posttjänst i landet. 
Från Somaliland transporterades tidigare brev med 
kurirer till Aden i Jemen. Hur som helst är det oklart 
hur den somaliska posten fungerar och i vilken 
utsträckning den kan betjäna landets befolkning. 
Uppenbarligen har Somalia trots alla problem ett 
väl utbyggt telefonsystem.

Enligt AB Phileas förteckning över världens 
frimärksområden har Somalia sedan 1960 gett 
ut 1 557 frimärken och 98 block. Som italiensk 
koloni gav man ut 568 frimärken. Till detta 
kommer 75 frimärken för Oltre Giuba (Jubaland). 
British Somaliland bidrog med 162 frimärken. 
Efter andra världskriget var Somalia ockuperat av 
Storbritannien från 1948 till 1950 och under denna 
period kom 22 frimärken.

Christer Brunström

Faktaupplysningar
Statsskick: republik
Befolkning: 10 miljoner
Huvudstad: Mogadishu
Språk: somaliska, arabiska
Valuta: somali shilling (= ca SEK 0.01)
Filateliservice: Philatelic Service, Ministry of 
Posts and Telecommunications, Mogadishu, 
Somalia
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Varför är och kommer kanske Samlamera bli 
den ledande sälj- och köpsajten framöver inom 
filateli och vykort i Sverige?

Om man ska lyckas med något nytt på nätet ska 
det vara unikt med funktioner som ingen annan 
sajt har. Vad är det då som gör att Samlamera kan 
komma att bli en av de bästa sajterna inom vårt 
samlingsområde?

När vi startade upp den omfattande omprogram-
meringen våren 2014 hade den föregåtts av en nog-
grann analys av ett stort antal liknande sajter både 
i Sverige och utomlands. Vi plockade det bästa av 
de faciliteter som fanns på liknande sajter. Därefter 
påbörjades ett omfattande arbete med att införa 
nyheter. I stort sett har det varje månad tillkommit 
nya funktioner på Samlamera. Här kommer en spe-
cifikation av de unika funktionerna på Samlamera.

Inga avgifter för köp och sälj
För att sälja på sajten ska du vara medlem i SFF. 
Vem som helst får dock handla. Du får lägga upp 
obegränsat antal objekt, de får även ligga kvar på 
sajten hur länge som helst. Absolut inga så kallade 
osåltavgifter eller några dolda avgifter. I samband 
med klubbauktioner eller företagsauktioner 
tillkommer oftast en försäljningsprovision som 
köparen får betala. Detta framgår numera mycket 
tydligt vid budgivningen.

Samlamera tillåter egen reklam
Du som säljare får marknadsföra all din försäljning 
genom att du både kan ange ditt namn, adress och 
telefonnummer samt eventuell Internetadress till din 
egen hemsida. Samlamera har bara ett fåtal klubb- 
och företagsannonser i högerkanten som inte alls 
stör navigeringen på sajten.

Klubbauktioner med avancerade funktioner
Detta är en av Samlameras mest unika egenskaper. 
En klubb kan lätt importera data från ett Excel-ark in 
till Samlamera. På Samlamera körs klubbauktionen 
med budgivningen online, det vill säga i realtid. Blir 
du överbjuden skickas ett e-postmeddelande till 
budgivaren. Det finns dessutom bevakningslistor 
med högsta budet, resultatlistor, restlistor, faktura 
till köparen samt en inlämnarredovisning.

Det finns ingen annan sajt som har klubbauktioner 
på internet mer än Samlamera, med denna 
funktionalitet. Klubbauktioner kan även användas 
för företag och privatpersoner (medlemmar i SFF). 
En stor flexibilitet finns på auktionsdelen.

Komplett mobilanpassning
På Samlamera kan du förstora bild och text i alla 
lägen hur mycket som helst. Detta gäller i första 
hand mobiltelefoner och surfplattor. Många lik-
nande sajter har begränsningar.

Automatisk uppdatering av annonser/objekt
Vidare går det att importera objekt från andra 
sajter via så kallade kommasepererade Excel-filer. 
För närvarande är det företagen Mimir och Online 
Philately som använder Samlamera parallellt med 
sin egna verksamhet och fler företag är på gång. 
Det finns även import av Fast pris-annonser via 
Excel. Nedan presenteras två funktioner som kanske 
kommer att införas på Samlamera under året.

Elektroniska cirkulationshäften i framtiden
Frågan är hur många år till vi har cirkulationshäften 
av den typ som vi har idag? En tänkbar lösning är 
att detta material läggs ut på Samlamera. Klubben 
slipper dyra transportkostnader och skador på 
frimärkena kan undvikas. Dock tillkommer en 
portokostnad för köpet. Här går det ju att göra 
gemensamma beställningar via klubben genom 
Samlameras Webshop.

Samla flera auktionsföretags auktioner
I Tyskland finns bland annat en sajt som heter 
Philasearch. På denna sajt samlar man många 
auktionsföretags utbud. Att göra något liknande på 
Samlamera kan bli en verklighet. Det finns intresse 
från ett tiotal av de svenska auktionsföretagen 
att ansluta sig till detta koncept. Det skulle då 
innebära att du kan se många auktionsföretags utbud 
samtidigt på Samlamera. Du ska ha möjlighet att 
lämna bud via Samlamera. Man ska till och med 
se startpriset för ett enskilt utrop.

Bidnapper
Det finns ett externt system, Bidnapper, som bland 
annat användes av eBay och många andra sajter 
där du kan lämna ditt maxbud. Bidnapper bjuder 
automatiskt några sekunder före avslut på ett 
auktionsobjekt. Denna funktion kanske vi bygger in 
som en gratis funktionalitet på Samlamera.

Nu är det upp till dig om vi tillsammans ska lyckas 
göra Samlamera till den internetsajt som du finner 
naturligt att använda för filateliaffärer. Välkommen 
också att lämna in dina egna förslag och synpunkter 
till Samlamera-gruppen.

Hans-Ove Aldenbrink
Box 78, 564 22 Bankeryd

0706-95 88 88, hoa@edixml.se

Samlamera – Nyhetsbrev mars
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V ä s t e r v i k s 
lokalpost  gav 
ut sitt årliga jul-
frimärke 2015-
12-01 med en 
jultomte. Valören 
var 5 kronor och 
utgavs i ark med 
40 självhäftande frimärken. Det får nr 90.

Mariestads Brev-
service gav ut ett 
nytt julfrimärke 
med snögubbe 
2015-12-04. Det 
får nummer 15. 
Valören var 5:50 
och de utgavs i ark med 65 självhäftande frimärken.

Vår medlem Sven-Olof Elison i Varberg har bidragit med nedanstående sammanställning av lo-
kalpostfrimärken utgivna under 2015. Han tillhandahåller märkena på Samlamera för dem som 
är intresserade.

Lokalpostnyheter 2015

Karlsborgs lokalpost utgav sina sommarfrimärken 
2015-07-03 i häften med tolv frimärken med valören 
5 kronor. Motiven är: nr 117 Fjäril på syren, nr 118 
Kanalbron vid Göta Kanal, nr 119 Näckrosor och 
nr 120 Humla på syren.

Vinterfrimärkena utgavs 2015-12-05 och även dessa 
i häften med tolv frimärken med valören 5 kronor. 
Motiven är: nr 121 Soluppgång vid Vättern, nr 122 
Långhåriga kor, nr 123 Is på buskar vid Vättern 
och nr 124 Häst.

Ljungby BJ-Distribution gav ut ett nytt 
frimärke 2015-07-24. Det får nr 27 och 
visar Swedbank på Storgatan i Ljungby. En 
snögubbe syns på nr 28 som kom 2015-11-
18. Bägge har valören 5:50 och de är utgivna 
i ark med 65 självhäftande frimärken.

Mullsjö lokalpost utgav 
nya frimärken 2015-06-
22. De visar trägubbar 
från Museet Svenska 
Trägubbar i Mullsjö. Nr 
64 visar Dubbelgubben 
från 1921 av Emil Jansson 
Janel och nr 65 visar 
Bjursfolk från 2001 av 
Gunnar Kalles. De gavs 
ut i sammantryck i häften 
med tolv frimärken och 
i lösa häftesark. Valören 
var 4 kronor.
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Vartannat år arrangeras i Monte Carlo en fri-
märksutställning av Club de Monte Carlo de 
L’Elite de la Philatelie och Monacos frimärks-
museum under beskydd av Prins Albert II. 

Utställningen ägde rum mellan den 3 och 5 de-
cember 2015 och fördelade sig mellan Frimärks-
museet och utställningshallen för klassiska bilar. 
I frimärksmuseet visade medlemmarna av Club 
de Monte Carlo 100 frimärksrariteter, bland annat 
det berömda frimärket 1 cent magenta från Brit-
tiska Guyana som bara är känt i ett exemplar. Där 
fanns också rariteter från Drottning Elisabeth II:s 
samlingar och mycket annat.

Till minnet av Prins Albert I:s polarexpeditioner 
till Svalbard i början av 1900-talet var årets tema 
polarfilateli och det var tredje gången som en 
speciell utställning arrangerades för polarfilateli. 
Första gången var i Mâcon, Frankrike, 2009 och 
andra gången var i Schwarzenberg, Tyskland 2012. 
I utställningshallen för klassiska bilar ställdes 34 
polarsamlingar ut från hela världen i bedömnings-
klassen. Dessa samlingar erhöll 13 guld, 8 stor 
vermeil, 5 vermeil, 4 stor silver och 4 silver.

Undertecknad som samlat på post från polarexpe-
ditioner i 57 år ställde ut två samlingar. Den första 
med titeln ”The First Swedish Antarctic Expedition 
led by Otto Nordenskjöld 1901–1904” och ”Arctic 
Expeditions and the Quest for the North Pole.” I 
sistnämnda exponat visades som sista objekt ett brev 
signerat av Prins Albert II från hans skidexpedition 
till Nordpolen 2006 under ledning av Ola Skin-
narmo. Prinsen uppmärksammades på detta och 
skrattade gott. Jag fick guld för bägge samlingarna 
samt hederspris för bästa Antarktis-samling.

Kring utställningen fanns ett 40-tal frimärkshand-
lare, postförvaltningar och auktionsfirmor samt 
alla de gravörer som graverat Monacos frimärken, 
däribland svensken Martin Mörck. Första kvällen 
hölls en bankett med Prins Albert som värd i Hotel 
de Paris fina Salle Empire som utsmyckats som ett 
polarlandskap med ett par hundra deltagare. Andra 
dagen hölls det ett seminarium med tre föredrag 
som behandlade Monacos historiska verksamhet 
i polartrak terna, posten till och från de franska 
polarområdena inklusive Indiska Oceanen (TAAF) 
samt att jag berättade om Svalbards postala historia. 
Det ordnades också en speciell visning av det fina 
Oceanografiska Museet som grundats av Albert 
I och som innehåller mycket intressant från hans 
polarexpeditioner i tillägg till stora akvarier. Sista 
dagen ägde också en stor mottagning rum i museet 
i samband med medaljutdelningen innan avskeds-
middagen intogs i anrika Hotel Hermitage och dess 
pampiga Salle Belle Epoque.

Fred Goldberg

Svensk framgång på Monacophil 2015

Undertecknad vid mitt Otto Nordenskjöld-exponat.

I samband med utställningen gavs ett frimärksblock ut till minne av Prins Albert I innehål lande två 
frimärken, ett med motiv från Svalbard och ett föreställande prins Albert I. Blocket hade graverats av 
Martin Mörck. Själva utställningen ägnades också ett eget frimärke föreställande ett isberg.
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Hej. 

Du är välkommen till en SFU dag på Hotell Dalsland i Dals Ed 
lördagen den 12 mars 2016. 
Vi öppnar klockan 11.00 och stänger 15.00. 
 
Ta gärna med dig syskon, föräldrar och kompisar. 

Vi bjuder på fika och information om samlande. 

Vi har stort plockbord med frimärken, kanske hittar du ditt favoritmärke. 

Vi har även med oss frimärken och en del material som du kan köpa. 

Alla kommer att erhålla gratislott till ett fint lotteri. 

 

SVERIGES FRIMÄRKSUNGDOM 
 
Tel: +46 534 123 50 
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Kongressbesök i Skara kan 
inspirera till motivfunderingar 
kring hur domkyrkan sätter sin 
prägel på staden.

En kort period 1945-46 försökte 
man sig på lokalpostverksamhet. 
I olika färger återgavs domkyrkan 
på några lokalpostfrimärken.

Bo Beskow
År 1945 fick konstnär Bo Beskow 
(1906–1989) uppdrag att utföra 
ett stort utsmyckningsarbete i 
Skara domkyrka. Det tog honom 
30 år att slutföra de 37 stora glas-
mosaikfönstren som sträcker sig 
nästan från golv till tak. Konst 
och evangelium hade präglat hans 
uppväxt med modern barnboks-
konstnären Elsa (1874–1953) och 
fadern predikanten och konstnä-
ren Natanael (1865–1953).

Det har diskuterats om Posto-
gramblanketter kan anses vara 
filatelistiskt material. De är 
utgivna av posten kopplade till 
postogramkuvert (helsak). Gun-
nar Dahlvig har i Motivsamlaren 
våren 2000 givit sin uppfattning: 
”Enligt min mening ja, de är 
utgivna av posten, men de kräver 
stort utrymme och man bör göra 
avvägning om de verkligen tillför 
samlingen något väsentligt…”.

November 1981 utgavs en posto-
gramblankett som återger del av 
Bo Beskows evangeliefönster 

i Skara dom-
kyrka. I fönst-
ret finns Kris-
tusfiguren till 
vänster i höger-
profil. Men det 
blev ett miss-
tag.  Mot ivet 
spegelvändes 
i postogram-
blanketten. När 
ma n notera t 
misstaget kom 
året efter en ny 
rättvänd posto-
gramblankett.

Skara stad firade 1000 år 1988 
med ett frimärkesmotiv hämtat 
från Bo Beskows skapelsefönster 
i Skara domkyrka med bild ur 
Noas ark.

Vid Skarabesök fotograferade jag 
förlagan. Jag tycker att man gjort 
ett märkligt motivval. Förlagan 
är delavsnitt i ett stort fönster 
och i frimärket är det ytterligare 
beskärning, nästan lika brutalt 
som när man skar av armen på 
Elias Martin på Pilofrimärket 
1961. Det som syns i överkanten 
av frimärket är benen och föt-
terna på två elefanter.

Frimärksutgåvan samsades med 
samtidig utgivning av ytterligare 
två jubileumsfrimärken. Den ge-
mensamma FDC-stämpeln är 
utan finess. Men den alltid alerta 
filatelistföreningen i Skara initie-
rade en utställning med minnes-
poststämpel visande Bo Beskows 
signatur.

Skara stad 1000 år 1988 firades 
redan på nyårsdagen med min-
nespoststämpel som visade dom-
kyrkotornen insvepta i fyrverkeri. 

Jubileet i Skara spred sig även till 
arrangörerna av Svenska Flag-
gans Dag/Nationaldagen. Det 
årliga brevmärket för flaggdagen 
den 6 juni hämtade år 1988 motiv 
från Skara domkyrka. Västergöt-
landskonstnären Leif Holgersson 
återger domkyrkan och två flagg-
stänger med blå-gula dukar.

Skara domkyrka i motivfokus
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FN vid SCAREX
Skara Filatelistförening har ge-
nom åren arrangerat många ut-
ställningar under benämningen 
SCAREX. Förenta Nationernas 
Postförvaltning gästade Skara 
vid SCAREX bland annat 1980, 
1982 och 1986 och presente-
rade sina kända utställningskort. 
Utöver svenska postala minnes-
poststämplar fanns FN:s sou-
venirstämplar. Gemensamt för 
SCAREX-utställningar är att 
kyrkobyggnader förekommer i 
stämpeln, dagens domkyrka år 
1980 och 1988 ett sigill som visar 
hur den första domkyrkan kan 
ha sett ut.

Till SCAREX 1980 tog Skara 
Filatelistförening fram ett min-
neskort där man anspelade på 
FN:s deltagande. I kortet anknöt 
man till att Bo Beskow är repre-
senterad i FN-huset i New York 
genom två väggmålningar.

Skara Filatelistförening har haft 
många engagerade entusiaster. 
Lag-EM i schack arrangerades 
i Skara 1980. Man kan ana att 
schacksamlaren Carl-Erik Fri-
dolfsson (1920–2010) varit en-
gagerad vid framtagningen av 
minnespoststämpeln med många 
motivelement: Skara domkyrka, 
Krönike-brunnen av Nils Sjögren 
(1894–1952), schackbräde och 
schackpjäs-springare.

Lokalmynt

I en Opensamling kan medtas 
även icke filatelistiskt material 
som har tjocklek av max 5 mm. 
Inom denna storleksgräns kan in-
rymmas lokalmynt, som ofta kan 
bjuda på intressanta motiv. Skara 
lokalmynt från 1985 återger på 
ena sidan dagens domkyrka och 
på andra sidan en tidig variant av 
Skarakyrka.

Efemära trycksaker
Det finns otaliga vykort som 
återger exteriör och interiör från 
Skara domkyrka. Samlarkontak-
ten Bengt Adickes har för mig 
introducerat efemära (kortlivade) 
trycksaker i form av Svenska 
Turistföreningens årskort.

Tidigt 1900-tal bjöd dessa på 
vackra vyer ofta från det landskap 
som är föremål för årsskriftpre-
sentation. Årskortet ovan från 
1924 återger Skara domkyrka och 
ytterligare en historisk Västgöta-
kyrka: Husaby.

I Europa finns samlarintresse för 
vad som på engelska benämns 
”Holy cards”, en kyrklig mot-
svarighet till ”filmstjärnebilder”. 
Ett sådant kort ägnas Brynolf 
Algotsson (död 1317), den mest 
berömde biskopen i Skara. På 
kortet texten ”vescovo di Skara” 
– biskop i Skara. Porträttet av 
Brynolf är hämtat från en dörr 
till ett altarskåp i Önums kyrka 
utanför Vara (se bild nästa sida).
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Skaramissalet
Skaramissalet är en medeltida 
mässbok, som finns bevarad i 
Skara stifts- och landsbibliotek. 
Skaramissalet är skriven på latin 
och den har fina välbevarade bil-
der. Första gången som Skaramis-
salet filatelistiskt uppmärksam-
mades var då Skara Filatelistför-
ening till sitt 70-årsjubileum tog 
fram minnespoststämpel visande 
sida med P-initial – ”Per omnia 
secula seculorum” (I evigheters 
evighet…).

I maj 2014 uppmärksammade 
svenska Posten kyrklig konst i ett 
frimärkshäfte med fem motiv. Ett 
av frimärksmotiven tog avstamp 
i att Skara stift kunde fira 1000 
år. Frimärket visar ett uppslag ur 
Skaramissalet med P-anfangen 
till vänster. Intill Skaramissalet 
finns en biskop med en kräkla, 
bilden är från dopfunten i Öt-
tums kyrka. Man tror att det är 
biskop Ödgrim som verkade 
under 1100-talet i Skara och som 
fanns med när Skara domkyrka 
invigdes år 1150.

Skarafrimärket utgavs även i 
form av ett souvenirark där i 
arkets nedre högerdel återges en 
helsidesillustration med korsfäs-
telsescen ur Skaramissalet.

Alltid alerta Skara Filatelistför-
ening såg till att frimärksutgåvan 
och Skara stift 1000 år firades 
med ett par minnespoststämplar 
visande biskop Ödgrim från 
dopfunten i Öttum och sigill med 
tidig Skarakyrka.

Frimärkshäftesomslaget til l 
”Kyrkans konst i 1000 år” visar 
detalj från Bo Beskows Apoka-
lypsfönster i Skara domkyrka. 
Fönstret är en ganska abstrakt 
tolkning av Bibelns uppenbarel-
sebok. ”Den fjärde ängeln blåste 
i sin basun…” Upp 8:12.
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Kyrkans tjänare
Enligt f lera källor påbörjade 
biskop Adalvard den äldre (död 
1064) byggandet av domkyrkan 
i Skara där han också fick sin 
grav. Ett av Skandinaviens äldsta 
och märkligaste gravfynd är den 
lilla gravkalken med en höjd på 
cirka sex centimeter. En kopia 
av gravkalken finns utställd i en 
monter i domkyrkan.

För att inte den avlidne bisko-
pen skulle förhäva sig i sin grav 
har gravkalken inskriptionen 
”ADALVARDUS PECCATOR” 
(Adalvard syndare). Gravkalken 
avbildades 1988 i lokalmynt och 
i en minnespoststämpel vid natio-
nell frimärksutställning.

De som känner till prästman-
nen Birger Forell (1893–1958) 
brukar benämna honom som 
”Skara stifts okände hjälte”. Han 
gjorde hjälteinsatser under andra 
världskriget. Svenska posten 
hade ingen kännedom om Forell, 
men tyska posten gav hyllning på 
hundraårsdagen av hans födelse. 

Bland förslag till frimärke fanns 
flera utkast med Forells porträtt 
mot bakgrund av flyktingström-
mar. Det utgivna märket har mer 
abstrakt utformning med ett kors 
och färgskiftningar som ska as-
sociera till svenska flaggan. I 
märket Forells motto ur Bibeln 
”Einer trage des anderen last” – 
”Bär varandras bördor” Gal 6.2. 
FDC-stämpel i Berlin innehöll 
Forells porträtt.

I samband med Skara kan namnet 
Gunnar Wennerberg (1817–1901) 
vara förvånande. För många är 
han genom Gluntarna knuten till 
Uppsala. Det var under sin tid 
som lektor i Skara han fick inspi-
ration till sin andliga produktion 
med tonsättning av Davidspsal-
merna.

Det finns en syntes av detta för 
den Odd Fellow-loge som i Skara 
givits namnet Gunnar Wenner-
berg. I logens emblem en bild av 
katedralen med sina höga portar. 
Logens 75 års-jubileum firade  
1985 med minnespoststämpeln 
med logens emblem.

I cd-skiva ”Omnes gentes” ut-
given av Proprius bjuder Skara 
katedralkör på exempel på kyr-
komusik från Skara. Folder för 
cd-skivan är exempel på icke 
filatelistisktmaterial där omslaget 
återger färgbild ur Skaramissalet 
och inne i foldern bild ur Bo 
Beskows profetfönster i Skara 
domkyrka: David med harpa.

Lennart Asplund (1923–2013) var 
under många år verksam i Skara 
Filatelistförening. För många år 
sedan brevsamtalade jag med ho-
nom kring två-namnstämplar från 
den tid då postombudets ortnamn 
skrevs ut i vissa poststämplar. 
Från Västergötland gav han mig 
exemplet med Skara Varnhem, 
en stämpel som ger associationer 
till kulturbygd med klosterverk-
samhet.
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Det är naturligt att Skara dom-
kyrka används som symbol för 
lodrät kommunikation med Hö-
gre Makter, men domkyrkan 
figurerar även som emblem för 
vågrät kommunikation. Skara 
Taxi har domkyrkan på bilarnas 
framdörrar.

Frimärkets Dag 1990 hade temat 
Foto. Deltagande föreningar 
försågs med minnespoststämplar 

visande lokala fotoklubbars em-
blem. I det lilla stämpelformatet 
kan det vara svårt att upptäcka 
detaljer, men Skara Fotoklubbs 
emblem – ett öga där Skara 
domkyrka speglar sig i pupillen 
– har ritats av konstnären Rune 
Larsson.

Intryck från Skara förmedlades av 
Arne Karlsson

Det finns länder vars frimärks-
utgivning endast präglas av 
det efemära nuet. Andra rik-
tar också sina blickar bakåt i 
historien. Ett sådant land är 
Republiken Kina på Taiwan.

Chunghwa Post inledde fri-
märksåret 2016 med att ge ut 
två intressanta block den 13 
januari. Motivet är en solfjäder 
med text av Wen Zhengming 
som var verksam under Ming-
dynastin (1368–1644). Det var 
under denna historiska period 
som huvudstaden flyttades från 
Nanjing till nuvarande Beijing. 
Mingdynastin är främst känd för 
sitt blådekorerade porslin. En hel 
del exporterades till Europa.

Kalligrafi är enkelt uttryck skön-
skrift. Det är framför allt i Kina, 
Japan och inom islam som kal-
ligrafi är en sedan sekler väl 
utvecklad konstform. I Europa 
räknas främst de handskrifter 
som framställdes av munkar i 
medeltidens kloster som en gren 
av kalligrafin.

Wen Zhengming (1470–1559) var 
en av Mingperiodens mest kända 
konstnärer. Hans målningar var 
så uppskattade att många för-
falskningar dök upp redan under 

hans levnad. Som poet pekade 
han på att konsten och naturen 
hänger ihop. Wen Zhengming var 
också mycket framgångsrik inom 
kalligrafin.

För några år sedan bevittnade 
jag i Beijing hur en man med två 
penslar snabbt skrev en klassisk 
dikt med båda händerna samti-
digt. Kalligrafin är än idag en 
omhuldad konstart i Kina.

Här visas blocket med valören 
NT$25. Det är tryckt på vanligt 
frimärkspapper i en upplaga på 
850 000 exemplar. Dessutom 

trycktes en halv miljon block på 
papper med inslag av bambu. 
Själva frimärket är utformat som 
en uppslagen solfjäder.

Att trycka blocket på papper med 
inslag av bambu anknyter till de 
tidiga konstnärer som målade sina 
verk på just bambu. Att dekorera 
solfjädrar med bilder eller text 
har alltid varit mycket populärt 
i Kina. Chunghwa Post gav ut 
blocken för att påminna taiwane-
serna om Kinas rika kultur.

Christer Brunström

Solfjäder och kalligrafi
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I nummer 1/2016 av Filatelisten presenterade 
jag ytterligare några feltryckta reketiketter. Som 
vanligt är det roligt när man får reaktioner på 
sina artiklar och andra kunniga och insiktsfulla 
samlare hör av sig. Den här gången var det Per 
Sundberg som hörde av sig vad gäller etiketten 
Svartlå.

För omkring 25 år sedan redovisade jag den i Bäl-
tespännaren, som ett feltryck av Svartå. Vad jag då 
inte tänkte på var att även söka i baklängesregistret, 
då Per framförde teorin att etiketten inte alls var 
felstavad, utan härstammade från den norrbottniska 
ort som heter just Svartlå.

Etiketten är av typ 3:1, vilken trycktes åren kring 
1912–1913. Vid denna tid hette poststationen som 
betjänade Svartlå, Öfre Svartlå (pst öppen 1900–
1984). Det är mycket sannolikt att Per har rätt att 
det är här vi har att söka hemvisten för etiketten, 

men i vilket fall som helst rör det sig om ett feltryck, 
i så fall med att ”Öfre” har fallit bort.

Först när någon har ett brev från tiden kan vi helt 
säkert avgöra om feltrycket härrör från Norrbotten 
eller Närke, men personligen tror jag att det är 
Öfre Svartlå som ska vara korrekt hemvist för detta 
feltryck.

Peter Nordin

Fel – eller rätt – men kanske fel ändå?

Etiketten Svartlå kan sannolikt härröra från 
Öfre Svartlå i Norrbotten. Det skulle i tiden väl 
sammanfalla med att den äldsta typen av etikett 
tog slut och att man kring 1912 beställde nya, som 
då fick den förkortade texten utan ”Öfre”.

När postmästare C. J. Thunelius i mars 1884 inte 
fick använda den egentillverkade Kronstämpeln, 
måste han ha slipat ned kronan och använt stampen 
som en vanlig n10 stämpel, med en diameter på 25 
mm. Den är också den sista av Katrineholms fyra 
(?) n10 stämplar. Kanske har du ett tredje ex, där 
man kan se rester av kronan? Sänd då gärna en bild 
till undertecknad.

Sten Lagerholm
sten_lagerholm@hotmail.com

Katrineholms Kronstämpel

Frimärket Ingrid Bergman 
vann Postnords omröstning 
Årets Frimärke 2015.

Motivet gavs också ut av det 
amerikanska postverket i ett fri-
märkssamarbete med Postnord.

Det vinnande frimärket har 
utformats av Gustav Mårtensson 
och graverats av Lars Sjööblom.
Frimärket är det ena av två fri-
märken som gavs ut i augusti 
2015 till 100-årsminnet av Ingrid 
Bergmans födelse. Det andra fri-

märket, som kom på tredje plats i 
omröstningen, har illustrerats av 
Stina Wirsén.

Fem-i-topp i omröstningen Årets 
Frimärke 2015:
1) Ingrid Bergman (Mårtensson/
    Willinger)
2) Björkar
3) Ingrid Bergman (Wirsén)
4) Bikupor
5) Magnolia

Omröstningen pågick mellan 12 
november och 2 januari. 

Ingrid Bergman populäraste frimärket 2015
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Med jämna mellanrum kom-
mer det småskrifter från det 
danska filatelistförbundet och 
nu senast handlar det om ”tyske 
stater og deres frimärksud-
gaver.” Skriften bygger på en 
tidigare artikelserie i förbunds-
tidningen DFT – Dansk Fila-
telistisk Tidskrift. Författare 
är Hans Rosenfelt och Jørgen 
Kluge.

Det är en bra handbok för sam-
lare och historieintresserade om 
tidig frimärksutgivning bland de 
15 småstaterna inklusive Nord-
deuscher Bund. Det gäller tiden 
mellan 1849 och fram till det att 
kejsarriket uppstod 1871. Förfat-
tarna har lämnat Helgoland utan-
för eftersom ön tillhörde England 
fram till 1890.

Författarna har lyckats med 
att få bra illustrationer i färg. 

Detta gör att häftet är ett bra 
komplement till AFA eller Mi-
chelkatalogerna. Första avsnittet 
handlar om att presentera det 
spännande samlingsområde som 
småstaterna utgör. Eftersom 
det förekommer förfalskningar 
och nytryck innehåller första 
kapitlet en bra översikt och 
vägledning. Genomgående efter 
varje avsnitt är att det finns 
litteraturhänvisningar.

Staterna som beskrives är Baden, 
Bayern, Bergedorf, Braunschweig, 
Bremen, Hamburg, Hannover, 
Lübeck,Mecklenburg, Olden-
burg, Preussen, Schleswig-
Holstein och Lauenburg, Thurn 
und Taxis, Württemberg, och 
Norddeutscher Bund. Dessutom 
finns det en bra översikt och 
hänvisningar till diverse hemsidor 
plus den tidigare omnämnda 
litteraturlistan. Boken är skriven 

på danska, men för oss nordbor 
emellan är det lättläst. Den kostar 
125 DKK plus porto och kan 
beställas hos Danmarks Filatelist 
Forbund: danfil@danfil.

Eric Johansson

Tyska småstater
NYTT I BOKHYLLAN
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 Alla större utställningsklasser finns med 
 Ramarna 4 x 4 blad (A4-storlek) 

 
Ramavgift/avgifter 

 60 Euro (ca 560 Skr) per ram, för 5- och 8-ramsexponat 
 80 Euro (ca 750 Skr) för enramsexponat 
 60 Euro (ca 560 Skr) per litteraturexponat  
 Ingen ramavgift för ungdomar 
 Sveriges Filatelist-Förbunds utställaravgift 600 kronor/exponat (300 kronor för litteratur-

exponat) tillkommer för varje exponat som antas till utställningen 
 

Kvalificering 
 Exponatet måste ha erhållit minst 75 poäng på en nationell utställning. Enramsexponat 

måste ha erhållit minst 70 poäng på nationell utställning 
 Exponat i ungdomsfilateli skall på nationell utställning ha uppnått minst 70 poäng i åldrarna 

10-15 år eller 75 poäng i åldrarna 16-18 år och 19-21 år 
 Litteraturexponat måste vara publicerade efter den 1/1 2012. Tidskrifter och kataloger måste 

vara publicerade efter den 1/1 2015 
 
Anmälan 

 Anmälningsblankett + reglementet kan ni få antingen av svenska kommissarien Fredrik 
Ydell (ring eller skicka mail) eller gå in på hemsidan  www.finlandia2017.fi 

 Ifyllning av anmälningsblanketten måste ske elektroniskt! 
 Skicka in anmälningsblanketten via mail till den svenska kommissarien senast den 31 maj 

2016, tillsamman med 1:a sidan från exponatet + eventuellt synopsis. 
 Alla anmälningar måste gå via den svenska kommissarien 
 Transport sker via den svenska kommissarien 
 Endast försäkrade exponat medtages genom kommissarien 

 
Välkomna med Era anmälningar och vi hoppas att Sverige  

kommer med ett starkt team till Finland 2017! 
 
 

Fredrik Ydell 
Paddelgränd 11 
216 11 Limhamn 
040-12 58 46 (kvällar) 
0704-181636 (mobil) 
fredrik.ydell@gfk.com 

Inbjudan till Finlandia 2017 
24 - 28 maj 2017 

 
 
Nu är det dags att planera och anmäla sitt exponat för 2017 års enda 
större utställning i vårt närområde – FEPA-utställning i Finland. Denna 
utställning sker i Tammerfors, mellan den 24 och 28 maj 2017. 
 

www.finlandia2017.fi 
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Örnsköldsviks Filatelistförening har haft års-
möte. SFF:s 40-årsplakett överlämnades då 
högtidligen till Staffan Persson.

Staffans postala intresse ligger allra främst inom 
hembygdsfilateli och apropå artikeln om rekettiket-
ter i Filatelisten nr 1 visade han ett vackert rekom-
menderat brev avsänt från Köpmanholmen, som 
ligger strax söder om Örnsköldsvik. På etiketten 
blev ortens a ett ä!

Staffan har tidigare arbetat som tankbilsförare och 
taxichaufför. Dessa jobb har han dokumenterat med 
en stor samling vykort med Shells bensinstationer 
och Örnsköldsviks kommun som motiv.

Vi har under de senare åren förlorat flera äldre entu-
siaster och försöker nu att hjälpas åt i styrelsearbetet 
samt att besöka närliggande föreningars möten. Bengt Ferm

Årsmöte och utmärkelse i ÖFF

Ulricehamns Filatelistförening har den 10 febru-
ari 2016 hållit årsmöte i föreningens möteslokal 
som är Equmeniakyrkans cafélokal.

Föreningens ordförande Ingmar Gabrielsson 
hälsade ett tjugotal medlemmar välkomna. Under 
2015 har föreningen haft nio möten med varierande 
program. Antalet medlemmar var vid årsskiftet 43.

Under mötet var det auktion, möjlighet att köpa 
frimärken samt kaffe och lotteridragning. Beslut 
fattades om 2016 års mötesprogram.

Närmast, den 9 mars, håller Börje Mårtensson från 
Mariestad ett föredrag om Postens bildande

Lars Lidar

Årsmöte i Ulricehamn

Samlarföreningen Bältespännarna (SfB) har 
förlagt sitt årsmöte till Varbergs fästning. 
Övernattande besökare får sitt boende i fängelse-
celler!

Årsmötet äger rum 14–15 maj 2016 och förutom 
sedvanliga årsmötesförhandlingar kommer det att 
erbjudas ett antal spännande föredrag och visningar. 
SfB är riksföreningen för alla de som intresserar 

sig för lokalpost, fraktmärken, stämpelmärken, 
reklammärken och mycket annat. Föreningen firar 
i år sitt 50-årsjubileum.

Mer information kan erhållas från Christer Wahl-
bom, Humlegränd 6A, 179 60 Stenhamra. Tel. 08-
560 445 35. E-post: christerwahlbom@hotmail.com

Christer Brunström

Årsmöte på fästning

Staffan Persson med 40-årsplaketten omgiven av 
Hans Söderlind, Christer Hagström och Bengt 
Andersson. Bild: Bengt Ferm.

Ingmar Gabrielsson överlämnade SFF:s plakett för 
40-årigt medlemskap till Anders Nordell.

FÖRENINGSNYTT
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Efter flera års uppehåll reste medlemmar från 
Trollhättans Filatelistförening på vänortsbesök 
till Aalborg-Nörresundby Frimärksklubb i bör-
jan av februari.

Över 25 handlar- och bytesbord fanns i den 
rymliga sporthallen Lövvanghallen. Post Danmark 
och ”Det gamle Posthus Holstebro” (www.
detgamlepostkontor.dk) blev flitigt besökta för att 
få danska frimärken.

Aalborg-Nörresundby, Kristiansand och Trollhätt-
an ingår i ett vänortsutbyte, och även den norska 
frimärksklubben Kristiansand hade medlemmar 
med på byttedagen.

Eric Johansson

Dansk byttedag

Friedhelm Bernhardt avled i december i en ålder 
av 74 år i USA och där han också begravdes.

Friedhelm var en av mina bästa vänner sedan drygt 
trettio år. 1984 kom vi båda att arbeta för Volvo i 
Virginia, USA och alltsedan den januaridag han då 
kom in på mitt kontor och presenterade sig blev vi 
vänner och själsfränder. Han höll då på att arbeta 
upp hela reservdelssystemet till den busstillverkning 
som aldrig blev verklighet, men det är en annan 
historia.

Men låt mig gå lite bakåt i tiden. Friedhelm kom 
som ung gesäll, sista året innan han blev mästare, 
till Sverige och Göteborg och Volvo. Han kom från 
Österrike och förblev hela livet österrikisk med-
borgare. Snart nog gifte han sig och fick tre barn.

Ett par egenskaper framträdde snart. Han var en 
enorm arbetsmyra och ville hela tiden bli bättre. 
Men han var också en globetrotter och hann genom 
åren för Volvos räkning arbeta i åtskilliga länder 
som Norge, Brasilien, Pakistan och inte minst i 
USA. Det var som sagt då jag lärde känna honom. 

Han älskade att vara ute i naturen oavsett om det 
var för att plocka svamp eller för att leta stubbar 
eller material till en fantasifull käpp. Han var både 
bildlikt och bokstavligt talat en sökare. Hans vet-
girighet var stor och med frenesi och noggrannhet 

satte han sig in i olika ämnen.
Han var en duktig filatelist och fick mycket 

beröm för sin samling ”Postal History of Swedish 
Pomerania 1648–1815”. Samlingen ställdes första 
gången ut på philKUNG 10 i Kungsbacka 2010 och 
senast i London 2015, där han belönades med 93 
poäng och guldmedalj. Friedhelm planerade bland 
annat att skriva en bok om Sverige och Pommern 
och postgången däremellan.

Friedhelm var medlem i Nordhallands Filate-
listförening. Han har även bidragit med ett flertal 
artiklar till SFF:s medlemstidning Filatelisten.

När han för några år sedan flyttade hem till Sve-
rige för gott byggde han helt om det hus han köpte, 
och inte minst trädgården med vattenfontäner och 
stenläggningar avslöjade hans estetiska läggning. 
Huset låg på Öland men han hade närliggande planer 
på att sälja det och flytta till Onsala, där han bott 
tidigare och hans döttrar bor.

Det kunde ibland gå något år innan vi hörde av 
varandra men som det är med verklig vänskap bör-
jade vi genast prata och kom snabbt in på väsentliga 
diskussioner. Det fanns nog inget samtalsämne oss 
emellan som var förbjudet.

Jag sörjer som sagt en mycket god vän och själs-
frände.

Kjerstin Hallberg

Minnesord över Friedhelm Bernhardt

FÖRENINGSNYTT

På bilden är den danske postmannen i arbete med 
frimärksstämpling

Riksföreningen Svenska Motivsamlare har sitt 
årsmöte i Skara fredagen den 15 april kl. 15, dagen  

innan SFF:s kongress startar och i samband med 
SFF-dagarna.

SMS håller årsmöte i Skara
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95 år
27 Ansis Orbe, Torshälla

90 år
15 Hans Sjöström, Uppsala
20 Per Ansner, Limhamn

85 år
  1 Kjell Marmbrink, Göteborg
  5 Sture Sjöman, Askim
10 Nils Russberg, Uddevalla
11 H-C Steiner, Tomelilla
13 Jörgen Johansson,
     Nynäshamn
16 Göran Elmborg, Södertälje
29 Lennart Westman,
     Västra Frölunda

80 år
  4 Jörgen Emretsson, Mora
  8 Karl-Erik Samuelsson, Eksjö
11 Sören Karlsson, Luleå
17 Alf Andersson, Skara
19 Lars-Erik Lindgren, Herrljunga
22 Jan Sjunnesson, Västerås
25 Kjell Andersson, Stoby

75 år
  2 Christer Gillner, Södertälje
  2 Niklas Johansson,
     Upplands Väsby
  3 Per-Arne Nordqvist, Nossebro
  4 Hans Larsson, Ulricehamn
10 Christer Backman, Umeå
11 Leif Andersson, Sunne

70 år
11 Ingemar Karlsson, Ösmo
12 Ingrid Månzon, Kungälv
14 Rune Pettersson, Klippan
16 Peter Ström, Skogås
21 Stig Bergman, Jönköping
24 Bengt-Erik Tegnefelt,
     Alingsås
28 Rune Ericsson, Tösse
30 Åke Hagström, Holmsund

60 år
  1 Hans-Erik Näs, Östersund
24 Sven-Åke Larsson, Malmö
26 Mats Jensen, Alingsås
29 Magnus Dahllöf, Alingsås

F I R A R D A G S
Vi gratulerar våra medlemmar med födelsedag i april

Vi gratulerar också Arne Lindgren, Glimåkra, som fyller 75 år den 18 mars. Redaktören passar samtidigt 
på att påminna dem som tidigare undanbett sig publicering att meddela kansliet så att den spärren inte 
ligger kvar om man fem år senare önskar bli uppmärksammad.

Vi gratulerar dessutom Ingvar Larsson, Eslövs Frimärks- & Vykortsklubb, till 40 års medlemskap i SFF. 
Olyckligt nog hade Ingvars namn fallit bort i den lista i nr 1 som redaktionen erhöll från medlemskansliet.

Vinnare och lösning:
Efter förra numrets Ortstämpeltävling blev det lottdragning mellan 
tre inkomna svar som innehöll hela 59 godkända ortstämpelnamn. 
Som vinnare av Facit Postal IX drogs Holger Söderström, Bygdeå.

Katalogen är skänkt av Postiljonen/Facit Förlags AB, www.postil-
jonen.com alternativt www.facit.se. Den utkommer vart femte år och 
är inriktad på svenska ortstämplar och posthistoria. Riktpriset är 500 
kronor. Katalogen kan beställas hos SFF till medlemspriset 425 kro-
nor inklusive frakt genom förskottsbetalning till bankgiro 568-1580. 
Ange Facit Postal IX samt gärna ditt medlemsnummer.

Lennart Frost, Hässleholm, och paret Klas Jacobson/Anna Eriks-
son, Västerås, får varsin Trisslott. Stort Grattis!

Godkända ortstämplar i bokstavsordning: Ala, Arrie, Aska, Bara, Berg, Bo, Bor, Bäck, Duss, 
Ed, Eda, Ek, Enbo, Himle, Holm, Hå, Hör, Iväg, Lena, Lilla Harrie, Lit, Lyse, Magra, Mala, 
Mark, Mo, Ny, När, Od, Ore, Porla, Rö, Rök, Skog, Släp, St Anna, Stigen, Stocka, Strö, Så-
gen, Tallåsen, Tun, Vad, Vara, Varv, Vika, Viken, Ving, Vitsand, Vä, Å, Åker, Ås, Åsa, Åsen, 
Äng, Ärla, Öja, Ör, Örn.

Exempel på ej godkända ortstämplar: Ethelhem som stavas Etelhem, och Wik samt Wika 
med dubbelt W.

Konstruktör av tävlingen och enväldig domare: Ivan Forsgren.
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Filatelistkrysset

Namn: 

Adress: 

Postadress: 

Ev. e-postadress:

Posta lösningen, gärna en fotostatkopia, i ett fullt frankerat kuvert till 
redaktionen: SFF-Filatelisten, Teknikringen 1A, 583 30 Linköping, 
så att vi har den oss tillhanda senast den 23 mars.

1:a pris: Danska postens årsbok 2015, 
skänkt av PostNord Danmark, www.
postdanmark.dk/netbutik

Årsboken på 72 sidor ges ut i en be-
gränsad upplaga och innehåller alla 
frimärken som gavs ut under året. 
Priset på årsboken är 499 DKK.

2:a–3:e pristagarna får varsin triss-
lott. Vinnare och lösning presenteras 
i nästa nummer.

Vågrätt:
1.  Står N för.
5.  Ämna förr.
7.  Gås på sal.
8.  Misstag ibland.
9.  Förstärker en och ett.
10. Ses ofta med grabb.
12. Förstärker inte.
13. Välvilja.
17. Trolldom.
18. Tös och berg.
19. I korsord vanlig bok-
     hylla.
20. Skeppsägare.
24. Kan start vara.
26. Potentat.
27. Kan det osa.
28. Upplandsort, ofta i
     korsord.
29. Har namnsdag på
     drottningens födelse-
      dag.
30. Ses t.ex. med Å och Ö.
31. Däri finns hungriga
     krabater.

Lodrätt:
1.  Ort eller grej för kar?
2.  Livstid.
3.  När det släpas i Skåne.
4.  Kan snö bilda.
5.  Gör vackra ting.
6.  Avskum.
11. Gör lodrätt 23.
14. Ligger i Uppland.
15. Har utställning i 
     augusti.
16. Sällsynt skånsk ort-
     stämpel.
21. Kvickheten.
22. Oumbärlig i drag-
     kamp.
23. Fanns på F935–937.
25. Ada.

1 2 3 4 5 6

7

8 9

10 11

12

13 14 15 16 17

18

19 20 21 22 23

24 25

26

27 28

29

30 31

vanG
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Danska postfriska eller 
ostämplade frimärken köpes. 
Gärna stora partier. Sören Sö-
rensen, Schödtsmindsevej 12, 
DK-8464 Galten. 
aaland@kabelmail.dk

Landstormen. Allt om tillkomst, 
utgivning och försäljning. Fri-
märken, brev, vykort, essäer, 
provtryck, gamla skrifter och in-
formation. Leif. 
031254394@telia.com

Perfin kärne på brev och pos-
tens frimärken. 
Stellan Swensson, Odonbärsvä-
gen 32, 293 41 Olofström

Rabatthäften. Årgång 1979–
1980 118kr/st inkl. frakt. År-
gång 1981–1990 127 kr/st 
inkl. frakt. Gärna stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com eller 
ring 070–796 97 85

Söker märke avstämplat i GARN 
/ P och med NST 59. Angeläget! 
Lennart Olofsson, Trollgatan 5, 
331 51 Värnamo, 0370–15218

Berlin, 25 % av Michel. Det 
mesta av o och en hel del **. 
Sänd mankolista till: Bengt Sjö-
gren, Östra Långgatan 13, 457 
72 Grebbestad, 0525–104 74

Ländersamling styckas och 
säljes billigt. 258 länder, drygt 
42 000 olika utgåvor. (Endast 
3 kr per Michel €) Från Aden 
till Övre Volta. Dessutom 5–15 
% rabatt vid större köp. Begär 
listor över länder du vill kom-
plettera. K-E Svensson, P O 
HallmansGata 17, 112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Minnespoststämplar, har det 
mesta från 1967–1987 + lite till. 
”Äktgångna” FDC singelfranke-
ring 1965–1986. Mycket vykort. 
Sänd mankolista till: Kent Jire-
sjö, Kullevägen 31, 439 34 On-
sala, 
Kent.jiresjo@telia.com
070–7750825

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blommor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, 
Fiskar, Fjärilar, Flygplan, Folk-
dräkter, Fotboll, Friidrott, Fåglar, 
Hundar, Jul, Järnväg, Kartor, Kat-
ter, Konst, Läkare, Musik, Mynt, 
Nobel, Olympiader, Religion, 
Reptiler, Ridsport, Rymd,  Röda 
Kors, Scouting, Segling, Sim-
ning, Snäckor, Sport, Teater, Uni-
former, Vapensköldar. Nu även 
Arkitektur, Berömda personer, 
Flaggor, FN-UPU m.fl. 41.500 
olika utgåvor. 100 motivområ-

den. Begär listor! Billigt! Endast 
SEK 3 per Micheleuro! Dessutom 
5–15 % rabatt vid större köp. K-E 
Svensson, P O Hallmans Gata 
17, S-112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Svensk frimärkssamling 
1855–1990 postf/ost o. stämpl. 
Facit ca 400000. Allt för 29000. 
Begär spec! ”Först till kvarn” 
0911–34516 nasafjell@hotmail.
com

Svenska frimärkshäften år-
gång 1981–1987 med eller utan 
Rabatthäften. Lämna ett bud till 
Ragnar Mårtensson, Bondega-
tan 26 A, 641 45 Katrineholm

Åländska årssatser 2006–
2015 + 1998 det vill säga 11 st. 
Pris: Inte under 1200:- 
Tel. 0691–60119

Postskolan allt. Lokalpost allt. 
Brevmärken. 
Kent Brage, Skallmeja Broholm, 
532 95 Skara, 0511–371080, 
0739-856322

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer 
debiteras 50 kronor per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖPES, SÄLJES 
och ÖVRIGT. Markera noga önskad placering. För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna ma-
nus ansvaras ej. Manus kan ej skrivas på girotalong.
OBS! Annonser för auktioner och evenemang har upphört under småannonser

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på bankgiro 568-1580 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

KÖPESKÖPESKÖPES KÖPESKÖPESSÄLJES

KÖP BYTES SÄLJES
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Alby-Botkyrka 23/3, 5/4 Gemensamt 
möte med Huddinge Frimärksklubb 
i Gymnasieskolan, 6/4 (Alby), 25/4, 
4/5. Rådmansbacken 25 bv onsdagar 
kl. 19.30

Alingsås Möte varje onsdag i före-
ningslokalen Noltorpsgatan 3 kl. 18. 
Auktion minst en gång per månad. 
Uppehåll jul, nyår och sommaren

Alvesta Månadsmöten andra tisdagen 
i månaden under jan-maj och sept-dec. 
Föreningsgatan 1 kl. 19

Anderstorp/Gislaved Inga möten

Arjeplog 22/3, 5/4, Maj-träffen: 8–9/5 
på Hotell Lyktan. Filatelister från 
Luleå, Piteå, Skellefteå, Vindeln med 
flera platser kommer. Från Norge, 
Bodö och Rognan med omnejd kom-
mer flera personer och gör Maj-träffen 
till en Frimärksfest. Vuxenskolan, 
Drottninggatan, Arjeplog kl. 18.30

Arvika 14/3, 11/4. Ingesunds Folkhög-
skola kl. 17.30

Boden 17/3 Årsmöte, 19/4, 19/5. Hell-
grensgatan 4 kl. 19

Bollnäs 2:a torsdagen i varje månad 
kl. 19 (utom juni, juli, aug.). Föredrag, 
auktion, bildvisning eller studiebesök. 
Bystugan i Lenninge kl. 19

Borås 19/3, Frimärkets Dag, 21/4 Före-
läsning, 12/5 Föreläsning, 26/5 Hand-
lare, 9/6 Vårutflykt. Viskastrandsgatan 
5 kl. 18.30 (öppet fr 17.30)

Eksjö 16/3 Christoffer Neese berät-
tar om Egnells bryggerier, 19/3 Fri-
märkets Dag, 20/4 Tommy Punsvik 
berättar om sin Eksjöbok med vy-
kortsbilder, 11/5. NBV-lokalen Norra 
Storgatan 27 kl. 18.30

Enköping 1/4 Arbetsmöte, St Ilians-
hallen, 13/5, 3/6. Möte, byten, fika 
och auktioner samt ibland föredrag. 
Mariarummet, Kyrkans hus, Västra 
Ringgatan 9, ingång från parkeringen 
kl 18.30

Eslöv 17/3, 31/3, 14/4, 28/4, 12/5. Fika 
och miniauktion varje kväll. Ekenäs-
skolans nya matsal kl. 18

Fagersta 12/4. Västanfors Ind. kontor 
kl. 19

Falkenberg 16/3 Ivan Hansson Lösen 
med varianter, 20/4, 11/5. 17.00 Ur-
valshäften, 18.15 Mötesförhandlingar. 
Samlarträffar med lotteri och allmän 
filatelidiskussion för eftermiddagsle-
diga. Tid onsdagar 16.00-cirka 17.30. 
23/3, 27/4. 
Framtidens hus Torggatan 5 Falken-
berg 

Falköping 7/4 Inlämningsauktion, 
12/5 Auktion. Säsongsavslutning. 
Träffpunkt Ranten, Järnvägsgatan 
10 kl. 19 

Falköping. Motivfilatelisterna i Ska-
raborg 16/3 Medlemsmöte: Engelsk 
poststrejk, 20/4. Träffpunkt Ranten, 
Järnvägsgatan 10, Falköping kl. 19

Falun 14/3 och 11/4. 
Nybrokyrkan SMU-ingången från 
Nybrogatan kl. 19

Filipstad 5/4, 3/5, 7/6. 
Bergsskolan kl. 18

Floby 31/3, 21/4, 19/5 Hemlig resa. 
Möten i Kyrkans Hus kl. 18.30. Urvals-
häften finns utlagda från kl. 18

Gränna 12/4, 10/5. Hembygdsfören-
ingens lokal i Franckska Gården kl. 19

Gävle 15/3 Årsmöte, 12/4. Restaurang 
Kvarnen kl. 18.30–21

GÖTEBORG
Islandsklubben 10/3 Utländska 
stämplar på isländska frimärken. 
Björn Hagberg, 14/4 Mitt Island. Mats 
Ahlmark, 23/4 Vårauktion: Utländska 
stämplar på isländska frimärken & 
isländska nummerstämplar. OBS! Lör-
dag på Kinesiska muren, 12/4 Danska 
kolonier: Färöarna, Grönland och 
D.W.I. Gunnar Löwendahl. Gamlesta-
dens Medborgarhus på Brahegatan 11 
kl. 19. Öppet från kl. 18

SFF 17/3 Storvarvsepoken i Göteborg, 
Hans Nilsson. Bildspel med bland an-
nat vykort (Ordförande i Varvshisto-
riska föreningen). Kvällens värd: Kjell 
Nilson,7/4 ”Tryckta men inte utgivna“, 
Christer Brunström. Kvällens värd: 
Bengt Herrman, 21/4 Ingenjör Andrées 
luftfärd, Hans-Ove Aldenbrink. Kväl-
lens värd: Hans Svensson, ??? maj Be-
sök på Göteborgs Postterminal nere på 
Kruthusgatan 17. Anmälan till Johnny 
senast måndag 21 april. Subv. pris 20:-. 
Kvällens värd: Gunnar Dahlstrand. 
Gamlestans Medborgarhus. Ungdomar 
kl. 18–19. Möte kl. 19, men vi har 
lokalen fr. 18

Halmstad 13/4 ”Den politiska pro-
pagandan” med Lars Hansson. Mi-
niauktion, 11/5 Större auktion och 
miniföredrag, 20/5 Jubileumsmiddag 
på Grand Hôtel - föreningen firar 100 
år just denna dag. Varje gång har vi 
dessutom urval, servering och mycket 
annat. 
Servicehuset Karl XI vid Lilla Torg i 
Halmstad kl. 18

Haninge 14/3, 11/4, 25/4. Hyresgäst-
föreningens lokal Nynäsvägen 50 (mitt 
emot Haninge Centrum) kl. 19.30

Helsingborg 4/4, 23/4 Frimynt. Övre 
Långvinkelsg. 105 kl. 18

Huddinge 15/3 Årsmöte, 5/4, 19/4, 
3/5 Våravslutning. Juniorerna träffas 
mötesdagarna ovan kl. 17.30–18.30. 
Tomtbergaskolans matsal kl. 19

Hudiksvall 16/3 Samlingar. Tema: 
Exotiska länder, 6/4 Frågesport med 
Torbjörn, 27/4 Frimärksskola med Ulf: 
Svartlistat, 18/5 Våravslutning med 
bättre auktion. 
Östra Samlingssalen, Djupegatan 43, 
Hudiksvall kl. 18

Hultsfred-Vimmerby 23/2 Årsmöte, 
8/3, 22/3, 5/4, 19/4. Verdandigatan 
3 A, PRO-lokalen, i Mariannelund. 
Kl. 19–21

Härnösand 4/4, 2/5, 30/5. Vårstagatan 
1 kl. 18

Hässleholm 30/3, 27/4. Orienterings-
klubbens lokal på Hövdingegatan 26 
kl. 18

OBS! Glöm inte att skicka in nya mötesdagar! 
Dessa tas emot på: info@sff. nu 

Kontrollera att ni fått svar att vi tagit emot dem
Möten

Mötesdagar till nr 3 
senast 20/3
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Danska postfriska eller 
ostämplade frimärken köpes. 
Gärna stora partier. Sören Sö-
rensen, Schödtsmindsevej 12, 
DK-8464 Galten. 
aaland@kabelmail.dk

Landstormen. Allt om tillkomst, 
utgivning och försäljning. Fri-
märken, brev, vykort, essäer, 
provtryck, gamla skrifter och in-
formation. Leif. 
031254394@telia.com

Perfin kärne på brev och pos-
tens frimärken. 
Stellan Swensson, Odonbärsvä-
gen 32, 293 41 Olofström

Rabatthäften. Årgång 1979–
1980 118kr/st inkl. frakt. År-
gång 1981–1990 127 kr/st 
inkl. frakt. Gärna stora partier. 
a.stahlberg@hotmail.com eller 
ring 070–796 97 85

Söker märke avstämplat i GARN 
/ P och med NST 59. Angeläget! 
Lennart Olofsson, Trollgatan 5, 
331 51 Värnamo, 0370–15218

Berlin, 25 % av Michel. Det 
mesta av o och en hel del **. 
Sänd mankolista till: Bengt Sjö-
gren, Östra Långgatan 13, 457 
72 Grebbestad, 0525–104 74

Ländersamling styckas och 
säljes billigt. 258 länder, drygt 
42 000 olika utgåvor. (Endast 
3 kr per Michel €) Från Aden 
till Övre Volta. Dessutom 5–15 
% rabatt vid större köp. Begär 
listor över länder du vill kom-
plettera. K-E Svensson, P O 
HallmansGata 17, 112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Minnespoststämplar, har det 
mesta från 1967–1987 + lite till. 
”Äktgångna” FDC singelfranke-
ring 1965–1986. Mycket vykort. 
Sänd mankolista till: Kent Jire-
sjö, Kullevägen 31, 439 34 On-
sala, 
Kent.jiresjo@telia.com
070–7750825

Motiv: Arkeologi, Bilar, Blommor, 
Boxning, Cykel, Djur, Fartyg, 
Fiskar, Fjärilar, Flygplan, Folk-
dräkter, Fotboll, Friidrott, Fåglar, 
Hundar, Jul, Järnväg, Kartor, Kat-
ter, Konst, Läkare, Musik, Mynt, 
Nobel, Olympiader, Religion, 
Reptiler, Ridsport, Rymd,  Röda 
Kors, Scouting, Segling, Sim-
ning, Snäckor, Sport, Teater, Uni-
former, Vapensköldar. Nu även 
Arkitektur, Berömda personer, 
Flaggor, FN-UPU m.fl. 41.500 
olika utgåvor. 100 motivområ-

den. Begär listor! Billigt! Endast 
SEK 3 per Micheleuro! Dessutom 
5–15 % rabatt vid större köp. K-E 
Svensson, P O Hallmans Gata 
17, S-112 69 Sthlm. 
svenssonkarlerik44@gmail.com

Svensk frimärkssamling 
1855–1990 postf/ost o. stämpl. 
Facit ca 400000. Allt för 29000. 
Begär spec! ”Först till kvarn” 
0911–34516 nasafjell@hotmail.
com

Svenska frimärkshäften år-
gång 1981–1987 med eller utan 
Rabatthäften. Lämna ett bud till 
Ragnar Mårtensson, Bondega-
tan 26 A, 641 45 Katrineholm

Åländska årssatser 2006–
2015 + 1998 det vill säga 11 st. 
Pris: Inte under 1200:- 
Tel. 0691–60119

Postskolan allt. Lokalpost allt. 
Brevmärken. 
Kent Brage, Skallmeja Broholm, 
532 95 Skara, 0511–371080, 
0739-856322

Annons för privatpersoner om 5 rader kostar 50 kr (cirka 150 tecken inklusive mellanrum). Är det mer 
debiteras 50 kronor per 5 nya rader. Annonserna uppdelas i avdelningarna BYTES, KÖPES, SÄLJES 
och ÖVRIGT. Markera noga önskad placering. För fel som uppstår på grund av slarvigt skrivna ma-
nus ansvaras ej. Manus kan ej skrivas på girotalong.
OBS! Annonser för auktioner och evenemang har upphört under småannonser

MANUS till SMÅANNONSER för tidningens nästa nummer ska vara kansliet tillhanda under adress 
SFF-Filatelisten, Box 91, 568 22 Skillingaryd, senast 4 veckor före utgivningsdag. Förskottslikvid in-
sätts samtidigt på bankgiro 568-1580 Sveriges Filatelist-Förbund. Alla som har tillgång till E-post, skicka 
din annons till kansli@sff.nu. 
Tidningens sidor med småannonser läggs ut som pdf på Samlamera. 
Medlemmar kan dessutom själva lägga in ett obegränsat antal sökbara annonser med bilder helt 
gratis på Samlamera (samlamera.sff.nu).

KÖPESKÖPESSMÅANNONSER

50:-/5 rader
En annons om 5 rader 
(cirka 150 tecken) kostar 
endast 50 kronor. 
6–10 rader 100 kronor.
11–15 rader 150 kronor. 

Använd dina 
förmånskuponger för 
att annonsera här!

KÖPESKÖPESKÖPES KÖPESKÖPESSÄLJES

KÖP BYTES SÄLJES
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Hörby 5/4, 3/5. Källhaga Servicehem 
Byggmästarg kl. 18

Järfälla 5/4, 3/5, 7/6. Hästskovägen 81, 
Järfälla kl. 18. Tredje tisdagen i må-
naden besöker vi Sollentunaklubben 
Minervavägen 4 Häggvik. Gemensam 
avresa från Klubblokalen Hästskovä-
gen 81 kl. 17.50

Jönköping 22/3 Tommy Samuelsson 
från Hökerum presenterar SMS samt 
något av sina egna samlingsområden, 
26/4 John Fritz kåserar om någon av 
sina många jordenrunt-resor, 10/5 
Besök på Miliseum i Skillingaryd. 
Månadsmötena avslutas med lotteri, 
auktion, cirkulation och fika. 
Duvgatan 22, Österängen, Jönköping 
kl. 18.30

Kalmar 17/3, 19/3 FD, 7/4, 21/4, 2/5 
(OBS Måndag) och 19/5. Trädgårds-
gatan 12, Kalmar (f. d. Energiverkets 
lokaler) kl. 18.

Karlsborg 14/3 Årsmöte, 9/5. SOK 
Träffs lokal Parkvägen kl. 19.00

Karlshamn Första måndagen i varje 
månad utom juni-augusti. Flottans 
Män, Näsviken kl. 18

Karlskoga 16/3 Byteskväll, 6/4 Med-
lemsmöte, 20/4 Byteskväll, 4/5 Med-
lemsmöte. Auktion varje möteskväll. 
Missionskyrkan, Badstugatan 39 kl. 19

Karlskrona 16/3 Klubbinforma-
tion kl. 13–20, 19/3 Frimärkets Dag 
kl. 9–15 i Amiralen Köpcenter, 4/4 
Vykortskväll kl. 19–21, 24/5 Vårav-
slutning/Klubbmöte, aktiviteter, mat 
och dryck på Mörtsjöåsen. Från och 
med 13/1 Onsdagsöppet med urvals-
sändningar, samlarbörs med mera, 
kl.13–20 varje vecka till och med 8/6. 
Då inget annat anges i egen klubblokal 
Nya Skeppsbrogatan 3, Karlskrona

Karlstad 16/3, 20/4, 11/5. SPRF:s 
lokal, Vävaregatan 4 kl. 18.30

Katrineholm 8/3, 12/4, 10/5. Maria-
gården, Fredsgatan 40 kl. 18.30

Kil 12/3 Vårauktion, 5/4, 3/5. Service-
huset Smeden kl. 17

Klippan 19/3 Frimärkets Dag kl. 
10–14 i ”47:an”. Handlare blir Mikael 
från Frimärks Netto, Helsingborg, 2/4 
Vårauktion på eftermiddagen. Uppläg-
get blir som tidigare med auktionska-
talog med möjlighet till anbudsgiv-
ning. Ingen provision, 26/4 Jerker 
Kehlmeier, Höör, visar vad han har 
att erbjuda i frimärkssammanhang av 
skilda slag för oss samlare, 10/5 Vår-
fest. Studiegården, Storgatan 47 kl. 19

Kramfors 17/3 Årsmöte, 21/4, 19/5. 
HSO-lokalen, Strandgatan 19, Kram-
fors. Samling från kl 18, möte kl 19 

Kristianstad Filateli: 22/3, 19/4, 3/5. 
Vykort: 29/3, 26/4. Hemgården, Före-
ningarnas hus kl. 18

Kristinehamn 15/3, 12/4, 10/5. Kris-
tinehamns bibliotek, hörsalen, Tull-
portsgatan 13 kl. 19 

Kungsbacka Klubbmöten tisdagar 
klockan 18–21: 22/3 Föredrag av 
Valter Skenhall: Tjänsteförsändelser 
1920–1990, 26/4 Föredrag, 24/5 Vår-
avslutning. Bytesdagar seniorer. Lo-
kal: Fregatten kl 18–20: 5/4, 19/4, 3/5. 
Måndagsgruppen kl. 9–12: 11/1–23/5. 
Ungdomsmöten: 22/3, 5/4, 19/4, 3/5. 
Samtliga möten hålls i ABF-huset, 
Verkstadsgatan 14, Kungsbacka kl. 
18–19.

Laholm Andra torsdagen i januari-
april och september-december. Kla-
rabergslokalen kl. 18

Lidingö 17/3 Årsmöte, 31/3 Peter 
Lorentzon: Gåvor och donationer till 
Postmuseum, 14/4 Stora vårauktionen, 
12/5 Våravslutning. Föreningsgården, 
Larsbergstorget 9 kl. 18

Lidköping Auktion på alla möten. 
FUB-lokalen Hästhagsvägen 3. Lid-
köping kl. 19. Bytesafton från kl. 18

Lindesberg 15/3 Staffan Andersson: 
Staffans filatelistiska överraskning, 19/4 
Planering inför Bergslagsträffen och 
Auktion 22 samt förhandsvisning av bättre 
auktionsobjekt, 17/5 Torbjörn Tillas: Tor-
björn undrar. Banvägen 26 kl. 18

Linköping Andra måndagen varje 
månad september-maj. 
Klockhuset, Hjälmsätersgatan 6D kl. 
18 (mötesstart kl. 19)

Luleå 12/4, 10/5. Malmgården, Malm-
uddsvägen 27, Luleå kl. 19

Lund 15/3 ”5-minutare”, årsmöte, 
auktion, 12/4 Jerker Kehlmeier om 
varianter på frimärken, auktion, 
anmälan till våravslutningen, 10/5 
Våravslutning med liten måltid, lotteri 
och frågesport. 
Träffpunkt Sankt Laurentiigatan 18, 
kl. 17.45–21.00. 
Lunds Pensionärers Frimärksklubb 
23/3, 6/4, 20/4, 4/5 kl. 10–11.30

Malmö 16/3 Årsmöte. (Del av Fi-
latelistisk Högskola), 20/4 Storauk-
tion, 18/5 Vårfest. Förhandsanmälan 
obligatorisk. 
Folkets Hus i Limhamn, Linnégatan 
61. Bytestimmen börjar kl. 18 och 
mötet kl. 19

Mariestad 14/3 Nils Julin, Timmers-
dala, håller ett föredrag om posten på 
järnvägen, 19/3 Frimärkets Dag, 11/4 
Våravslutning, Kaffeservering och 
auktion vid varje möte. 
Drottninggatan 4 kl. 19

Marks FK 14/3, 11/4, 9/5. Kommunal-
husvägen 3, Fritsla

Mjölby 14/3, 11/4. Lundbygatan 5 
A, kl. 19

Mora 19/3 Frimärkets Dag, 4/4, 2/5. 
Auktion varje gång. 
Mora Kulturhus kl. 18

Motala 5/4, 3/5. 
Framtidslokalen,   Nedre Borgmäs-
targatan 10, ingång från Kungsgatan 
kl. 19

Nacka-Värmdö 21/3 Årsmöte, 4/4, 
18/4. 
Nacka Sportcentrum, Högstadiemat-
salen, Griffelvägen 11 kl. 18

Norrköping 16/3 Föreningsmöte, 21/3 
Frimärkscafé, 4/4 Frimärkscafé, 13/4 
Föreningsmöte, 18/4 Frimärkscafé, 
2/5 Frimärkscafé, 11/5 Föreningsmöte, 
16/5 Frimärkscafé. 
Riks City dagcentral. Norra Lundsg. 7 
kl. 17.30. Frimärkscafé kl. 15–17

Mötesdatum alltid till 
info@sff.nu

Kom på mötena!
Alla föreningar välkomnar na-
turligtvis SFF-medlemmar även 
från andra lokalföreningar till 
sina möten. 
Välkommen att besöka en före-
ning i närområdet eller om du 
på en resa råkar befinna dig i 
närheten.
De flesta föreningarna har en 
egen hemsida och adresser till 
dem hittar man på 
www.sff.nu/lokalforeningar
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Norrtälje 15/3 Mats Söderberg: Med 
kartan som budbärare. Urvalshäften, 
29/3 Stor auktion,12/4 Arne Griphult: 
Färöarna. Urvalshäften, 26/4 Pentti 
Kölhi: Landstormsbrev Auktion, 10/5 
Besök Skebo bruksmuseum tillsam-
mans med Östhammar. Urvalshäften, 
21/5 Avslutning på Norrtelje Brenner 
tillsammans med Norrort. Auktion. 
Kaffeservering vid varje möte. Vega-
gatan 15 B. Ingång från gaveln kl. 19

Nossebro 2:a onsdagen i varje månad 
utom juni, juli och aug. Stationshuset, 
Järnvägsg. 5 kl. 19

Nybro 31/3, 28/4. Smålandsgatan 48 
kl. 18

Nässjö 17/3, 21/4 och 19/5. Studieför-
bundet Vuxenskolan på Bäckgatan 4 
B i Nässjö kl. 18.30

Olofström 14/3, 11/4, 9/5. Folkhögsko-
lan, Jämshög. kl. 18.30.

Osby 2:a onsdagen i varje månad 
utom juli-augusti. Vykortssektionen 
samma tid men 3:e onsdagen. Rön-
nebacken kl. 19

Oskarshamn: 1:a och 3:e tisdagen 
i månaden (sep-nov, jan-maj). PRO-
lokalen, Åsaskolan hus B kl. 18.30

Oskarström 3:e torsdagen september 
- november och januari - april. Folkets 
Hus, hobbylokalen i källaren kl. 18

Piteå 3:e torsdagen i varje månad 
sept-april. Ny möteslokal: Samvaron, 
Hamnplan 4 kl. 18

Sandviken 20/3 Årsmöte, 20/4, maj 
Vårutflykt. Valhalla kl. 18

Sjöbo 19/3 Frimärkets Dag på Tom-
temuseum med stor Antik- och Ku-
riosamässa, 6/4 Bornholm. Lasse 
Haagen visar och berättar kring sina 
Bornholmska samlingar, 27/4 Att 
samla motiv. Vivi-Ann Rangfors har 
funderingar kring detta samlingsom-
råde, 18/5 Våravslutningpå traditionellt 
sätt, vad nu det kan innebära.. Fika och 
Miniauktion varje kväll. Tomtemu-
seum, Törnedalsgatan 2 C, Sjöbo kl. 18

Skara 16/3 Inför Scarung 16 och för-
bundskongressen, 6/4 Bengt Herrman, 
Göteborg, kåserar: ”Mitt London” med 
en filatelists ögon, 27/4 ”Kan man 
samla på sånt?” Sten Eriksson talar 
om bältespännarsamlandet.Auktion, 
lotteri och fika på alla möten! Frejan, 
kl 18.30

Skellefteå 14/3, 4/4, 23/4 Regionalträff 
Vindeln, 25/4 Planering Arjeplog. 
6–7/5 Arjeplogsträff. Degerbygården, 
Degerbyn. OBS! Ny tid kl. 17

Skivaryd 16/3, 19/3 Frimärkets Dag 
i Skillingaryd och Vaggeryd, 20/4, 
11/5, 15/6 Sommarfest. Östbos gamla 
lokal vid Artillerigatan i Skillingaryd 
kl. 18–20

Skövde 15/3 Årsmöte, 19/3 Frimär-
kets dag, 29/3 Järnvägspost på 891 
mm i Skaraborgs län, 5/4 Auktion 
tillsammans med Volvo i Volvohuset, 
12/4 Bengt Herrman föreläser/visar 
bilder: Mitt London, 26/4 Auktion, 3/5 
Avslutning, tillsammans med Volvo i 
Volvohuset, dragning närvarolotteri. 
Studieförbundet Vuxenskolan, Råd-
mansgatan 24 kl. 19

Sollefteå 5/4, 3/5. Hullsta Gård kl. 
18.30

Sollentuna 15/3 Årsmöte och inläm-
ningsauktion, 19/3 Frimärkets Dag, 
5/4 Möte hos Järfällaklubben, 19/4 
Arne Borgert föreläser om de norska 
ockupationsutgåvorna och därefter 
inlämningsauktion, 3/5 Möte hos 
Järfällaklubben, 17/5 Medlemsmöte 
och avslutning på vårterminen. Mi-
nervavägen 4, Häggvik kl. 18.30–20

Solna 22/3, 12/4, 26/4, 10/5, 24/5. Skyt-
teholmsskolans matsal kl. 17

Stenungsund 21/3 H. auktions-
visning, 2/4 12.00 Stenungskolan, 
sal B1. Auktion (preliminär dag), 
18/4 H. Efterförsäljning, 2/5 S sal 
B1. H=Hasselbackevägen kl. 14, 
S=Stenungsskolan kl. 18.30.

STOCKHOLM
Asiensamlarna Möte i Stockholm 
var tredje lördag i varje månad. AB 
Phileas lokaler kl. 11

Hembygdsfilatelisterna 30/3 Års-
möte, 27/4 Åke Persson: Perssons 
blandning med tonvikt på Hälsing-
lands posthistoria. Postmuseum kl. 17

Islandssamlarna 7/4 Program ej klart, 
7/5 Möte i Södersvik kl. 12. Anmälan 
070–362 17 53 Leif. Temat är bytesdag, 
tag med dina dubbletter och byt, sälj 
och köp. Tag även med auktionsobjekt 
(10% tar klubben i provision). På varje 
möte liten auktion. Östermalms Före-
ningsgård, Valhallav 148 kl. 19

SPFK - Stockholms Pensionärers 
Frimärksförening. Varje tisdag under 
januari-april och september-november. 
Timmermansgården, Timmermansga-
tan 46 på Södermalm i Stockholm kl. 
9.30–11.30

StFF Stockholm 24/3, 13/4, 27/4, 
11/5. Postmuseum på Lilla Nygatan 
1 tr kl. 18.30

SMPS 6/4 Årsmöte. Postmuseum kl. 
17.30–19. OBS! Nya tider. Tider alltid 
på: www.smps.se

SSPD 16/3 Program ej fastställt, 20/4 
Årsmöte. Vidare program ej fastställt. 
Postmuseum kl. 18.30

Vällingby 19/3 Frimärkets dag och 
samlarmässa, 21/3 Inlämningsauktion 
och föreläsning, 4/4 Auktion, 18/4 
Christer Wahlbom föreläser om bäl-
tespännarfilateli. Inlämningsauktion, 
2/5 Auktion, 16/5 Årsmöte och avslut-
ningsfest. Vällingby backe 13 kl. 18

Sundsvall Möten 19/3 Frimärkets 
Dag, 4/4, 2/5. Bytesträffar: 21/3, 18/4. 
Sidsjö hotell och konferens kl. 18.30.

Sunne 6/4, 4/5. Postcenter, Norre-
gårdsg. kl. 18.30

Södertälje 17/3, 7/4. Bergsgatan 10 
n.b. i Södertälje kl. 18

Sölvesborg 12/4 Hembygdsfilateli, 
20/9. Sternska villan kl. 19

Tingsryd 14/4. Englanderska fastig-
heten klockan 18.30

Torshälla 3/4, 17/4, 8/5, 22/5. Riktar-
gatan 66 kl. 09.30

Traheryd 29/3 Samlarträff, liten 
auktion, 12/4 Frimärksaktiviteter och 
klubbmöte, säsongavslutning. Verdan-
dilokalen, S. Stationsg. 25 kl. 18.30

Tranemo Tredje tisdagen januari-maj. 
Brandstationen kl. 18.30

Behöver ni föredrags-
hållare till mötena?
Ibland kan det vara svårt att 
finna föredragshållare. På för-
bundets hemsida presenteras 13 
sådana.
Adresser till dem hittar man på 
www.sff.nu/foredragshallare/
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Trelleborgs FK Tredje onsdagen i 
månaden. C.B. Friisgatan 1 kl. 19

Trollhättan 16/3 Bengt Herrman: 
Östafrika, 19/3 Frimärkets Dag, 30/3 
Öppet Hus, 13/3 Bytesafton (byte 
eget material), 23/4 Auktion, 27/4 
Efterförsäljning, 11/5 Våravslutning. 
Drottninggatan 42 kl. 18.30. Veteran-
gruppen: jämna tisdagar kl. 14 Kag-
getorps kvartersgård.

Täby 21/3 Årsmöte. Före och efter 
förhandlingarna har vi filatelistisk 
loppis, 4/4 Vårens andra storauk-
tion. Visning från kl 17. Auktionen 
börjar kl 19, 8–11/4 Föreningsresa till 
Nordia 2016 i Jyväskylä i Finland, 
15–17/4 SFF Förbundskongress i 
Skara. Föreningen deltar med en de-
legat, 18/4 Anders Pleijel ger oss en 
inblick i bandmärkenas mysterier och 
utmaningar, 2/5 Terminsavslutning 
med lotteri och andra muntrationer, 
21/5 Vi deltar i Norrtäljeföreningens 
terminsavslutning med ett besök på 
Norrtelje Brenneri, med bland annat 
provsmakning och lunch. 
Viggbysalen, Söderv. 30 kl. 18.30

Uddevalla 12/4, 3/5. Samlingssalen 
Skogslyckehemmet kl. 18–21

Ulricehamn 6/4 Tommy Samuelsson: 
Brittiska flygvapnets censurpost, 11/5 
Inlämningsauktion – sista inlämnings-
dag 6/4. 
Missionskyrkans kafeteria, Jägareg. 
6 kl. 18

Umeå 17/3 Föredrag av Anders Ro-
dén: Tre kronor på försändelser, 21/4 
Föredrag av Henrik Sundén: Svenska 
polarforskare och upptäcktsresande på 
frimärken och brev, 12/5 Föredrag av 
Thomas Gunnarsson: Svensk bilhis-
toria. Ö Kyrkog. 14 (Tempelriddarna) 
kl. 18.30

Uppsala 19/3 Frimärkets Dag i Grän-
by Centrum, 21/3 Storsamlaren Hans 
Lagerlöf – Erik Hamberg, 11/4 Geijers-
dalen – Sven Lindell, 2/5 Okänt ämne 
– Anders Olason, 23/5 Kemiska objekt 
i en motivsamling – Bengt-Göran Öst-
erdahl. Sensus i Kanikenhuset, Västra 
Ågatan 16, plan 5. Hiss finns i huset 
från gårdssidan källarplan upp till plan 
5. Kl. 18–21

Wallentuna 19/3 Frimärkets Dag i 
Vallentuna Kulturhus, 23/3 Studiebe-
sök vid Postnords nya sorteringstermi-
nal i Rosersberg, 13/4 Roslagsbanans 
historia: Henrik Block berättar, 27/4 
Material till hembygds- och motivsam-
lande: Sten-Anders Smeds berättar, 
11/5 Terminsavslutning med utflykt 
och middag. 
Rickebylokalen, Mörbyvägen 38, Val-
lentuna kl. 18

Varberg 12/4 Bengt Bengtsson fort-
sätter resan utmed Ätranbanan till 
Rolfstorp, Obbhult och avslutar i 
Åkulla. Material som ökar vår redan 
stora kunskap uppskattas i vanlig 
ordning, 10/5 Programmet är ännu 
inte bestämt men vi satsar troligen på 
en auktion som avslutning inför som-
maruppehållet. 
ABF, Brunnsbergsv. 5. Urvalsgenom-
gång kl. 18, möte kl. 19

Vetlanda 22/3 Föreläsare, 5/4 Må-
nadsmöte, bytesafton, auktion, 19/4 
Föreläsare, 3/5 Månadsmöte, bytesaf-
ton, auktion, 17/5 Våravslutning. Norra 
Esplanaden 11, Vetlanda kl. 19. Vid 
auktion visning från kl. 18.30 

Vindeln 1:a onsdagen varje månad 
från september. Vindelgallerian. 
Karlsgårdsvägen 22 kl. 18

Visby Inga officiella mötesdagar

Vittsjö 17/3 Årsmöte, 21/4. Urvalshäf-
ten, tävling och fika vid varje möte. 
Biblioteket kl. 19

Vårgårda Onsdagar kl. 19. Caféteket i 
Missionskyrkan på Kyrkogatan 5 kl. 18

Värnamo 19/3 Frimärkets Dag, 31/3, 
13/4, 28/4, 11/5, 21/5. Myntgatan 5 
mittemot TAXI kl. 18

Västervik 13/4 Storauktion, 18/5 Ut-
flykt. Vi samlas vid parkeringen, Ellen 
Keyskolan, Västra Kyrkogatan 38.
V. Kyrkogatan 25 (in på gården) kl. 19

VÄSTERÅS
Västerås FF 19/3 Frimärkets Dag, 
12/4 Auktion, 10/5 Föremål ur Ken-
neths spännande samlingar. Hotell 
Valsaren, Metallverksgatan 2, (Kop-
parlunden) kl. 19

Västerås ABB 21/3, 18/4, 16/5. IOGT 
kl. 19

Västerås FK 4/4, 2/5. Hotell Valsaren, 
kl. 19 

Växjö 13/1, 3/2 Årsmöte, 2/3, 19/3 
Frimärkets Dag, 6/4 Storauktion, 11/5. 
Kungsvägen 117, Växjö kl. 18.30

Ystad 13/3 Auktion i Ystad, 18/3 
Årsmöte, 11/4, 7/5 Ystamps, 16/5. 
Lancasterskolan, vid klostret, S:t Petri 
Kyrkoplan 2 kl. 19

Åmål 12/4 Vårauktion, 10/5 Vårav-
slutning. 
Servicehuset - Åmålsgården kl. 18

Åsljunga 12/4, 10/5. 
Centrumhuset Örkelljunga kl. 19

Älmhult Andra tisdagen i varje månad 
utom i juni-aug. 
Folkets Hus, Skolgatan 18 kl. 18.30

Ängelholm 14/3 Inför Frimärkets 
Dag: Broar på Nordens Frimärken,19/3 
Frimärkets Dag. OBS. Inlämning till 
vårauktionen, 25/4 Vårauktion, 16/5 
Våravslutning med frimärkstävlingar. 
Sonne står för programmet. 
Godtemplargården kl. 19

Örebro 12/4, 10/5. Liten auktion på 
alla möten. 
Rostahemmet kl.18

Örnsköldsvik Möte andra onsdagen i 
månaden: 13/4 och 11/5. 
Församlingshemmet, Storgatan, kl. 
18.30

Östersund 19/3 Frimärkets Dag. 
Ansvarig: Jan Anders Jacobsson, 
22/3 Föreningsmöte med cirkula-
tion,5/4 Föreningsmöte, 19/4 Före-
ningsmöte med cirkulation, 22–24/4 
Träff med Nordanfjeldske preliminärt 
på Wången, 3/5 Föreningsmöte, 17/5 
Våravslutning på Biblioteksgatan 33 
med auktion. Tema: Supé, 6/6 Natio-
naldagsfirande på Jamtli. Ansvarig: 
Jan Anders Jacobsson. 
Ordinarie möten på Biblioteksgatan 
33 kl. 18

Östhammar Uppgifter om förening-
ens verksamhet finns på www.ostfil.se

Möten 
mer utförligt 

www.sff.nu/moten 

Skicka oss 
mötesprogram 
som ren text till 

info@sff.nu
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Kalendarium
Auktioner Utställningar

   

Mässor / Evenemang

2016
 19/3–17/4  Skarung 2016 i Skara
 2–3/4  Hornslet 2016 i Danmark (klubbutställning)
 8–10/4  Nordia 2016 i Jyväskylä, Finland (NO)
 28/5–4/6  New York 2016 i New York, USA (I)
 12–14/8  Hallfrim 2016 i Halmstad
 21–26/10  Taipei 2016 Taiwan (FIP)
 5–6/11  Tak 16 Birkerød i Danmark (N)

2017
 24–28/5  Finlandia 2017 i Tammerfors (FEPA)
 27–29/10  Nordia 2017 i Vejle Danmark (NO)
 11–12/11  Randers Danmark (klubbutställning)

2018
 14–30/4  Tel Aviv, Israel
 November  New Zealand 

 12/3  SFU-dag i Hotell Dalsland i Dals Ed 
 19/3  Vykortets Dag i Uppsala  
 19/3  Frimärkets Dag över hela landet 
 20/3  Frimärkssöndag i Kungsbacka
 2/4  Samlarmässa i Enköping 
 9/4   Mälardalsträffen i Arboga
 15–16/4  SFF-dagar på Stadshotellet i Skara   
  (förbundskongress 16–17/4)
 16/4  Mynt- och frimärksmässa i Borlänge
 23/4  Bergslagsträffen i Lindesberg 
 23/4  Frimynt Helsingborg
 23/4   Samlarträff i Vindeln
 23–24/4  Ishallen Hudiksvall. Antik- och samlarmässa 
 5/5  Forshagamässan
 7/5  Ystamps i Ystad
 8–9/5  Maj-träffen Arjeplog
 12–14/5  Int. Briefmarken Messe i Essen i Tyskland
 15/5  Vykorts- och frimärksmässa i Olofström 
 12–14/8 Hallfrim 2016 i Halmstad
 3/9  Frimärksmässa i Dalheimers hus i Göteborg
 10–11/9  Stamps in Svedala 
 14–17/9  Autumn Stampex i London
 8/10  Regionträff i Sundsvall med auktion o handlare
 15/10  Pekingträffen i Norrköping 
22–23/10  Trollex iTrollhättan
	27–29/10		Int.	Briefmarkenmesse	i	Sindelfinge 	i	Tyskland
 
2017
 4/2  Frimärksmässa Göteborg
 Våren  Småland-Blekinge-Träffen med mässa och 
  utställning i Värnamo

UPPDATERAS KONTINUERLIGT PÅ 
WWW.SFF.NU/EVENEMANG

 12/3  Engers Frimerker i Oslo
 13/3  Björn Jarlvik i Stockholm
 15/3  Frimärks-Netto i Helsingborg
 16/3  Philea i Stockholm
 18–19/3  Postiljonen i Malmö
 20/3  Nordhallands FF i Kungsbacka
 1–2/4  Hellman i Helsingfors
 2/4  Klippans Filatelistklubb
 2/4  Stenungsunds FoVK
 3/4  Frimärksauktioner i Åhus
 7–8/4  Rölli-Schär i Luzern i Schweiz
 9/4  Tre Kronor i Karlstad
 10/4  Philea vid Jyväskylä, Nordia 2016
	15–16/4		Skanfi 	i	Oslo
 20/4  Philea i Stockholm
 22–23/4  Kjell Germeten i Oslo
 23/4  Trollhättans FF i Trollhättan
 23/4  Vindeln AC-Träffen lådauktion
 23/4  Lindesbergs FF i Lindesberg
 24/4  Eksjö FK i Eksjö
 25/4   Ängelholms FF  i Ängelholm
 14/5  Philea (mynt) i Stockholm
 15/5  Frimärks-Netto i Helsingborg
 18–21/5  Peter Rapp i Wil i Schweiz
 21/5  Frimärkshuset Skand. Filateli, Stockholm
 26/4  Bruun Rasmussen i Köpenhamn
 28/5  Philea i Stockholm (kvalitetsauktion)
 2–3/6  Rölli-Schär i Luzern i Schweiz
 11/6  Göta Frimärken i Göteborg
 15/6  Philea i Stockholm
 15–18/6  Corinphila i Zürich i Schweiz
 15/7  Frimärks-Netto i Helsingborg
	15–16/7		Skanfi 	i	Oslo
 15/9  Frimärks-Netto i Helsingborg
 29–30/9  Rölli-Schär i Luzern i Schweiz
30/9–1/10  Postiljonen i Malmö
	 7–8/10	 Skanfi 	i	Oslo
14–15/10  Engers Frimerker i Oslo
14–15/10  Hellman i Helsingfors
	11–12/11		Skanfi 	i	Oslo
 15/11  Frimärks-Netto i Helsingborg
25–26/11  Kjell Germeten i Oslo
 3/12  Frimärkshuset i Stockholm

Rapportera nya datum till oss 
info@sff.nu

Frimärksutgivning mm
 19/3 Frimärkets Dag
 15–17/4 SFF-dagar och kongress i Skara
 4/5 Nya svenska frimärken
 25/8 Nya svenska frimärken
 10/11 Nya svenska frimärken
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Butiker

Sälj till den största kundkretsen

www.davidfeldman.com

Auktioner Auktioner

Auksjoner 
Postordresalg

Postboks 2030   -   NO-5504 Haugesund   -   Norge 
Tlf: +47 52 70 39 40   -   Fax: +47 52 70 39 49   -   E-mail: skanfil@skanfil.no 

www.skanfi l .no

Be om gratis kataloger!

Vi är ett av 
Norges ledande
 auktionsföretag
www.engers-frimerker.no

   6
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Köpes
VI KÖPER KONTANT BÄTTRE SAMLINGAR

Alla länder aktuellt. Bra betalt!
Ring gärna till 073-98 06 003 eller maila till stamps@mimir.se

Svartensgatan 6 nb, 116 20 Stockholm

www.mimir.se
(Associerad med AB Philea)

Den här annonsplatsen
kostar bara från 250 kr/nr!

Märket för köptrygghet!

Sveriges Frimärkshandlareförbund

www.stampdealers.se

Här finns plats för fler

www.contenta.se
Se vår prislista 1855–1915 med upp till 90% rabatt

Öppet: måndag – torsdag 10–17
Tomtebogatan 17, 113 39 Stockholm Tel: 08-6113651

KÖPER KONTANT!
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Nyheter

Distanshandel Distanshandel

Mer än 33.000 avbildade objekt i vår webbshop:

www.nordfilateli.se

Auktion och direktförsäljning
av frimärken från Kina och Asien

www.dtstamps.com

040-25 88 55  www.FACITstamps.se
s t a m p s

Omfattande sortiment
postfriskt Sverige - ständigt
nya specialerbjudanden!

www.stamps.is

Köp dina frimärken 
från ISLAND 
online!

öppnar under september 2014 
ny webbutik !Webbutik med endast Sverige.

Nu även på Tradera som E-butik!
 

www.fbanke.com
Klassisk Danmark
Dansk Vestindien

Færøerne · Grønland
Slesvig · Island

www.norsten.com
Besök min websida och se mina specialofferter och prislistor.

SVERIGE, ISLAND, DWI, GRÖNLAND m.m.
Karl A. Norsten AB

Box 1069, 181 21 Lidingö, Tel. 08-767 08 61 karl@norsten.com
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Ge ditt barn/barnbarn en fantastisk present
Det finns knappast något som ger ett barn lust att lära 

så som en spännande hobby.
Ge därför ditt barn/barnbarn ett medlemskap i en 

frimärksklubb för 70 kronor, det ingår ett startpaket!
Gå in på Sveriges Frimärksungdoms hemsida 

www.sfu.se och anmäl ditt barn/barnbarn eller kon-
takta kansliet på kansli@sfu.se för mer information.

URVALSHÄFTEN
Urval sänds till såväl enskilda som föreningar. Varje 
månad får du en sändning bestående av ca: 30 st 
urvalshäften med frimärken från de länder du har 
valt. Ca 3.000 urvalshäften från hela världen finns
i lager. Inget köptvång! Även inlämnare är välkomna.

SVERIGEPRISLISTA
Komplett 27 sidig prislista över svenska postfriska 

och stämplade frimärken 1855-2015 till låga priser.

www.frantzideal.se
IDEAL Frimärksurval, Box 26, S-342 21 Alvesta,
Tel: 070-248 93 60, E-post: frantz@telia.com
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Klippans Filatelistklubb
Vårauktion den 2 april

Studiegården, Storgatan 47 i Klippan, kl.13
Cirka 475 bud. Inga påslag. Även anbud. Gratis katalog via:
Thorild Carlsson, Stackarp 2349, 264 92 Klippan.

0435-711 928, 073-801 51 30 el. thorild.anna@tele2.se
Katalogen kommer även att finnas på klubbens hemsida:

www.sff.nu/klippan. Välkomna!

FriMynt 2016
42:A INT. MYNT- & FRIMÄRKSMÄSSAN

HelsingborgsUtställningar • Drottninggatan 184, 254 33 Helsingborg • Tel 042-29 25 60 • Fax 042-29 20 83

23 april kl 11.00-17.00

IDROTTENS HUS
MELLERSTA STENBOCKSGATAN, HELSINGBORG, SVERIGE

www.frimynt.se

Välkommen!

www.frimynt.sewww.frimynt.se

Sveriges närmaste
SAMLARMÄSSA

St Ilianshallen, Enköping
Lördag 2 april kl. 09.30–15.00

VÄLKOMNA!

Ängelholms Filatelistförening
Vårauktion 25 april

Postfriska samlingar, nominalvara, vykort, klipp o fyndlådor
Låga utrop! Ingen provision. Du betalar klubbat pris
Begär auktionslista: e-post janfalt@telia.com

Sonne Persson, Knutstorpsgatan 35, 265 38 Åstorp

Frimärkssöndag
Auktion, Handlarbörs, Byttedag

Söndagen 20 mars
Visning, handel, byten från 09.30

Auktionen startar 13.00
Info www.nhff.se, bilder på Samlamera

ABF-huset, Verkstadsgatan 14, Kungsbacka
VÄLKOMNA!

Nordhallands Filatelistförening
070–775 08 25

            YSTAMPS-2016  
    Frimärks- & vykortsmässa Lördag den7 maj 
     kl 10-15, Norreportskolans matsal i Ystad.  
        Handlare på plats, liten utställning,  lotteri och 
                                        cafeteria.  
           För mer information och lista överhandlare,  
               gå in på www.ystadsfilatelistforening.se 
 
                   Välkomna,  Ystads Filatelistförening 
 

Ny utgåva av Hur man undviker illegala och
oseriösa frimärken från hela världen.

Betala 30 kronor till vårt plusgiro 27 88 88–3
så kommer skriften med posten.

Bengt Bengtsson svarar för innehållet och den ges 
ut i samarbete mellan SMS och SFU Stockholm.
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Per-Ola Nilsson, Bengt Schéle. Tel 044/24 72 66
Trollsländevägen 7, 296 33 Åhus. E-post: schele@telia.com

Hemsida: http://sites.google.com/site/ahusfrimarken/

Beställ auktionskatalogen - den sänds gratis!

1a: 4.4.4 4f: 4.4.4 6a2: 4.4.4 7a2: 4-5.4-5.4-5 7e2: 5.5.5

44b: 5.5.5

AUKTION 3 APRIL

22a: 5.5.4 22c: 4.4.5 45d: 5.5.5 47d: 5.5.5

Föreningen på nätet: www.posthistoria.nu

Den 10–11/9 2016 är det dags för den 
stora frimärks- och vykortsmässan

Stamps in Svedala
Många handlare och postverk

www.sufs.se/sis

Välkommen till

SKARUNG 16
19/3 – 17/4

Gamla biblioteket, Skara
Ungdomsutställning

med 30-talet samlingar.
Invigning på Frimärkets Dag med

nya frimärken och minnespoststämpel.
Info: Gösta Karlsson, 070-32 18 500
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AC-träff i Vindeln med lådauktion
Lördagen 23 april

Ring för info: 070–626 13 80, Krister Jakobsson
E-post: jakobsson.vindeln@gmail.com

Hembygdsfilatelisterna Umeå-Skellefteå-Vindeln lokalföreningar

Box 3016, 200 22 Malmö      Tel: 040–93 99 09
Besöksadress: Lundavägen 15

www.malmofrimarkshandel.se     malmofrim@telia.com

Ovanliga frimärken och Prover som kommer på vårauktionen!

VÅRAUKTION

MALMÖ FRIMÄRKSHANDEL
Beställ gratis katalog, eller ladda ned från Internet!

AUKTION, TROLLHÄTTAN
23 april kl. 11.00

Nils Ericsonsgymnasiet. Gratis parkering!
Visning från kl. 09.30
Beställ katalog!

Trollhättans Filatelistförening
Tel. 0520–349 95

E-post: 0520.34995@telia.com
Fyndlådor, samlingar m.m.

Auktion nr 85
den 9 april i Karlstad

Prakt- och lyxstämplar på ringtyp – modernt i 
stort antal till låga utropspriser. Många ort-,
järnvägs- och lantbrevbärarstämplar. Brev, 

ostämplat och häften. Utländskt bl.a. Tyskland. 
Många sterbhussamlingar. Kinesiska frimärken 

och block. Spännande fyndlådor och vykort m.m.
Katalogen sändes gratis inom Norden

och läggs också ut på vår hemsida!
Frimärksaffären Tre Kronor

Kungsgatan 2, 652 24  Karlstad
Tel 054–21 25 60      www.trekronor.dk

AUKTION 22 Lindesbergs FK
Lördag 23 april kl. 13, Masugnen, Lindesberg

•		Ca	2000	objekt
•		Stort	stämpelavsnitt,	bl	a	Långflon
•		Bra	klassiskt	Sverige
•		Fyndlådor	&	partier	från	HV
•		Många	vykort
Katalog:	Lindesbergs	Frimärksklubb
Banvägen	26,	711	31	Lindesberg
AuktionLFK@telia.com,	www.lindefk.se

BERGSLAGSTRÄFFEN kl. 9 -17
Frimärks- och vykortsmässa på samma plats            

Handlare - Servering - Fri entré



Svensk    Filatelistisk    Tidskrift     #2    -     201664xxc          64

POSTTIDNING B
BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING
Svensk Filatelistisk Tidskrift
Box 91, SE-568 22 Skillingaryd 

Postiljonen AB • Box 537 • 201 25 Malmö • Tel. 040-25 88 50 • Fax. 040-25 88 59
Tel. Stockholm 08-32 70 70 • Tel. Köpenhamn +45 33 91 52 00 • www.postiljonen.com • stampauctions@postiljonen.se

Internationell auktion 18-19 mars

Andra höjdpunkter:
Danska Västindien

Tyska Riket, tidigt postfriskt
Stort utbud av förstautgåvor frimärken och brev bl.a.

från Danmark, Finland, Island, Norge, Sverige.

Stora samlingar och partier från hela världen

Kataloger finner du på vår hemsida www.postiljonen.com

Inkl. Indriði Pálssons fantastiska Stor Guld-belönade
samling ”Klassiskt Island fram till 1902”

Specialvisning på Postmuseum i Stockholm 9 mars

SFF 2 2016.P65 2016-02-24, 09:401




